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LENKIJA SUTINKA DERĖTIS SU VOKIEČIAISi

ARABŲ VALSTYBIŲ GALVOS MAROKE; 
PLANUOJA NAUJĄ KARĄ PRIEŠ ŽYDUS

RABATAS. — Arabų valstybių galvų konferencijoje kur 
atstovaujamos 14 arabų šalių ir Palestinos pabėgėlių organiza
cijos, vėl susikirto karingieji vadai su nuosaikiaisiais. Sirija, Al- 
žiras, įtakas visai atmeta bet kokį susitarimą su Izraeliu, atmeta 
politinį sprendimą ir rekalauja karu šspręsti Palestinos klausi
mą. Taip pat galvoja ir Palestinos pabėgėliai, kurie sako, kad 
partizaninis karas yra geriausias būdas nugalėti Izraelį, arabų 
armijoms įsikišant lemiamu momentu ir pergale pabaigiant visą 
konfliktą. Pabėgėliai reikalauja iš^arabų valstybių pilnos laisvės 
veikti ir nori gauti daugiau lėšų iš arabų vyriausybių.

Eigpto delegaciją sudaro 70 
asmenų. Egiptas pats bando už
imti vadovaujantį vaidmenį tarp 
arabų “vanagų” ir “balandžių”. 
Prezidentas Nasseris neatmeta, 
ir politinio sprendimo galimumo. 
Jam daugiausia rūpi suvienyti 
visus arabus.

Slaptame suvažiavimo posė
dyje buvo svarstomi karo pla
nai. čia dalyvavo be karalių ir 
prezidentų, gynybos ministerial. 
Neskelbiama, kokie buvo pa
daryti nutarimai, tačiau Rabate 
kalbama, kad Jordanas ir Egip
tas, kurie dabar neša viso karo 
sulzraeliu didžiausią naštą, ra
gino kitas arabų valstybes at
siųsti į frontą savo kariuome
nės dalinių, lėktuvų ir duoti ka
rui lėšų.

Palestinos pabėgėliai reika
lauja, kad jų organizacijas pri
pažintų ir remtų visos arabų val
stybės. Pabėgėliai turį arba su
naikinti Izraelį ir įsteigti savo 
valstybę jo vietoje, arba turėtų 
jau dabar steigti Palestinos val
stybę, iš kitų valstybių gautose 
žemėse. Pabėgėliai kaltina ara
bų vyriausybes, kad jos leidžia 
Palestinos arabams kovoti ir 
žūti, jų visomis jėgomis nepa- 
remdamas, kaip turėtų būti.

Prancūzijos nutarimas par
duoti Libijai 50 Mirage lėktu
vų ir 200 sunkiųjų tankų lai
komas dideliu prisidėjimu prie 
ginklavimosi lenktynių. Mažai 
Libijai tiek ginklų nereikia. Ji 
greičiausiai neturės tiems lėktu
vams pilotų ar tankų vairuoto
jų. Spėjama, kad visi ar dalis 
tų ginklų atsidurs Egipto ran
kose.

Arabų konferencijoje nauji 
Amerikos pasiūlymai padarė ne
daug įspūdžio. Valstybių gal
vos dar nespėjo gerai išstudi
juoti Amerikos plano. Konfe
rencijoje tik pareikštas nepasi
tenkinimas, kad Amerikos pla
nas paskelbtas konferencijos 
metų, tartum, tyčia norint įves
ti naujas diskusijas ir ginčus ara
bų tarpe, kada Nasseris bando 
arabus suvienyti.

IŠ VISO PASAULIO

Negrąžina lėktuvo
PANMUNJOMAS. — šiauri

nė Korėja atsisakė sugrąžinti 
keleivinį lėktuvą, kuris gruo
džio 11 d. iš Pietų Korėjos bu
vo komunistų pagrobtas su 47 
keleiviais. Karo paliaubų komisi
joje amerikietis pulkininkas pa
reikalavo šiaurės korėjiečių, kad 
lėktuvas ir keleiviai būtų sugrą-

ČIKAGA. — Vakar visame 
šiauriniame Illinois daug prisni
go. Čikagoje sniego iškrito 11 
colių. Gatvėse apsunkintas su
sisiekimas, užsidarė 15 mokyk
lų.

TEL AVIVAS. — Grupė Iz
raelio kareivių išsikėlė per Rau
donąją jūrą į Egiptą ir raketo
mis apšaudė Egipto karo laivy
no bazę Safagą. Visi izraelitai 
laimingi sugrįžę atgal.

ČIKAGA. — šaindien SDS re
voliucinė organizacija ruošia de
monstracijas miesto centre. Pra
ėjusį šeštadienį ta pati grupė 
sukėlė riaušes Clevelande, kur 
buvo sužeisti trys policininkai ir 
suimti 7 triukšmadariai.

SAN DIEGO. — Karo laivy
no lėktuvas sugedo besileisda- 
mas į aerodromą. Lakūnas iššo
ko, o lėktuvas trenkė į angarą, 
kur dirbo daug mechanikų. Žu
vo 11 asmenų, sužeista 14. An
garui ir jame buvusiems lėktu
vams padaryta 25 milijonai do
lerių nuostolių.

VIENA. — Daug Europos ge
ležinkelių tarp Vokietijos ir Ju
goslavijos, Italijos, Ispanijos 
užkimšti Kalėdų šventėms va
žiuojančių darbininkų. Svetim
šaliai Vokietijos darbininkai pri
pildė ir plentus, sugrįždami na
mo su automobiliais, kuriuos 
daug kas namie parduoda su pel
nu. Italijos geležinkeliečiai spe
cialiai pertraukė savo streiką, 
kad italai iiš Vokietijos laiku pa
siektų namus.

HAVANA. — Kubos diktato
rius Castro pasveikino šiaurės 
vietnamiečių grupę, atvykusią 
padėtį kubiečiams kirsti cukri
nių nendrių. Castro sako, kas 
šiais metais Kuba turės 10 mi
lijonų tonų derlių. Pirmasis mi
lijonas bus nukirstas iki antra
dienio.

Izraelis atmeta 
Amerikos planą

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamente lankėsi 14 
Amerikos žydų organizacijų pre
zidentų delegacija, jų tarpe pen
ki rabinai, Žydų Karo Veteranų, 
B’nai B’rith, Amerikos Žydų Ta
rybos ir kt. Jie pareiškė sekre
toriui Rogers savo susirūpini-

Piety Vietname mažas berniukas panoro Įsitikinti, ar aviacijos kapi
tono R. D. Stanley ūsai yra tikri ar tik priklijuoti. : Paaiškėjo, kad 

kapitonas tikrai turi savo ūsus.

Gi ;K IS. TEIS! \l; U M AS. nFtERORAS
LEMS TAUTŲ IR VALSTYBIŲ ATEITĮ

Didžiųjų švenčių proga visi lietuviai, gyveną okupuotoje Lie
tuvoje ir po platųjį pasaulį išblaškyti, jungiasi nors mintimis ir 
išgyvena gaivinantį ir stiprinantį jausmą, jog visi mes esame 
vienos ir nepakeičiamos tėvynės Lietuvos vaikai. To dvasinio apsi- 
jungimo n egali sutrukdyti nei okupantas, nei neaprėjiamos van
denynų ir Sibiro taigų platybes.

Išblaškytieji lietuviai su pa
garba ir pasitikėjimu žvelgia į 
savo brolius pavergtoje tėvynė
je, nepalūžusius ir tęsiančius li- 
kiminę kovą prieš okupantą. G-i 
ri užuojaut lydi tuos, kurie te- 
bekenčia Sibire tremtį. Savo 
nepalaužiamą viltį ir pasiryžimą, 
daryti visa, kas įmanoma Tėvy
nės laisvės aušrai pagreitinti 
šia proga atnaujina tie, kuriems 
buvo lemta palikti savo gimtą
jį kraštą.

Vyriausias Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitetas visų lietuvių pa
stangas apjungia, derina ir vi
sai laisvės kovai vadovauja.

Su viltimi ir tikėjimu žvelgia 
lietuvių tauta į naują dešimt
metį. Su viltimi, kad gėris ir 
teisingumas, o ne teroras ir bru
tali jėga, lems tautų ir valsty
bių ateitį, žvelgiame į naują de
šimtmetį su tikėjimu, kad per 
kontinentus riedanti laisvėjimo 
banga palies ir sovietinę impe
riją ir atneš laisvės aušrą mū
sų tėvynei Lietuvai.

Kristaus Gimimo ir Naujųjų 
Metų švenčių. proga sveikiname 
visus lietuvius: okupuotoje tė
vynėje, Sibiro tremtyje ir lais
vame pasaulyje. Telaimina Vi
sagalis visų mūsų šventas pa
stangas Tėvynei laivę sugrą
žinti, tauriais lietuviais išlikti 
ir mūsų tautos genijų mene ir 
moksluose realizuoti.

Visiems linkime linksmų Ka
lėdų švenčių ir laimingų Naujų
jų Metų.

Vyriausiasis Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas

1969 m. gruodis

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Nixonas padė
kojo kongreso vadams už jo pa
siūlytų įstatymų*pravedimą šio
je sesijoje ir pažadėjo nešaukti 
kongreso atostogų metu specia
liai sesijai.

♦ Federaliniai tarnautojai tu
rės keturias dienas atostogų, nes 
prezidentas paskelbė gruodžio 26 
d. irgi nedarbo diena.

♦ Valstybės sekr. Rogers 
spaudos konferencijoje pareiš
kė, kad Amerika nepataikauja 
arabams, kaip tvirtina Izraelis. 
Amerika nesanti arabų priešas.

♦ Nigerijos kariuomenė pra
dėjo puolimą Biafroje keturiais 
frontais. Abi pusės turi daug 
nuostolių.

♦ Izraelis, ilgokai pasvarstęs, 
nutarė įsileisti 39 Amerikos ne
grus, kaip žydus imigrantus.Iz- 
raelyje negrams paskirta vieto
vė yra Negevo dykumos oazėje, 
kur statomi nauji vienkiemiai. 
Izraelis jau turi juodų žydų, at
vykusių iš Maroko.

♦ Londone Scotland Yardas 
išaiškino sąmokslą pagrobti žy
mius Britanijos žydus. Sąmoks
le be arabų dalyvavę britai, Kon
go samdytos kariuomenės ka
rininkai. Planuota pagrobti ir 
išvežti į arabų kraštus lordą 
Sieff, Marks and Spencer krau
tuvių prezidentą, Charles Ciore, 
Selfridges krautuvių pirminin
ką ir kitus žymius žydus.

♦ Kanada paskyrė naują am
basadorių Amerikai Marcei Ca- 
dieux. Jis bus pirmas prancūzų 
kilmės kanadietis — ambasado-

Rajecko, Lietuvos Atstovo, 
sveikinimas JAV lietuviam 

šveitčiy proga
Kalėdų švenčių ir Naujųjų 

1970 m. proga giliai nuoširdžiai 
prisimenu visų geros valios lie
tuvių —'veiksnių, organizacijų, 
laikraštininkų, kultūrininkų bei 
pavienių asmenų energingą veik
lą Lietuvos labui 1969 metais.

Daug širdies ir pasiaukojimo 
ten veiklon įdėta. Tai rodo ne 
tik mūsų tautiečių didelį prisi
rišimą, ištikimybę ir meilę Tė
vynei, bet ir ryžtą veikti. Tąja 
veikla siekta, kad Lietuva vėl 
atgautų laisvę ir nepriklausomy
bę ir kad pavergtųjų lietuvių 
likimas pagerėtų.

Giliu nuoširdumu visiems dė
koju už aukos gėles Tėvynei Lie
tuvai.

Kartu taip pat dėkoju visiems 
geraširdžiams tautiečiams už 
man pareikštus sveikinimus bei 
linkėjimus Kalėdų švenčių bei 
Naujųjų 1970 metų proga.

Iš savo pusės giliai nuošir
džiai sveikinu visus geros valios 
lietuvius su šv. Kalėdoms ir Nau
jaisiais 1970 metais. .

Linkiu malonių Kalėdų šven
čių ir laimingų Naujųjų 1970 
metų.

Te Dangaus palaima lydi jus 
visus asmeniškai ir darbe Lie
tuvos gerovei.

J. Rajeckas, 
Lietuvos Atstovas

Juodieji žydai 
laukia aerodrome
TEL AVIVAS. — Izraelio val

džia šaltokai sutiko grupę Ame
rikos negrų, kuri save vadina 
žydais. Ta grupė, kilusi Čikago
je, išvažiavo gyventi į Liberi
ją prieš dvejis metus. Gavę že
mės gabalą negrai pradėjo ūki
ninkauti, tačiau jiems tas dar
bas greitai nusibodo: vieni su-
grįžo į Ameriką, kiti išvažinėjo 
po Afrikos kraštus, o 39 negrai 
nutarė “emigruoti” į Izraelį 
žydų tėvynę, čia imigracijos įs- 
gos nesiskubina jų įsileisti.

Izraelio rabinai svarsto klau
simą, ar tie Amerikos negrai 
tikrai gali būti žydais laikomi. 
Negrai sako, kad jau 400 metų 
jų tikėjimas yra judaizmas. To
kių žydų Amerikoje esą apie 
350,000. Negrai, tik atvykę, tuoj 
pareiškė viltį, kad žydų šalpos 
organizacijos padės jiems įsi
kurti Izraelyje.

LENKIJA REIKALAUJA, KAD BONA
PRIPAŽINTŲ JOS VAKARINĘ SIENĄ

BONA. — Pirmieji ateinančių metų mėnesiai Vakarų Vo
kietijos užsienio reikalų ministerijai bus labai užimti. Iš karto 
teks pasirengti deryboms su Sovietų Sąjunga, Rytine Vokietija 
ir Lenkija, kuri užvakar įteikė Vakarų Vokietijai notą, praneš
dama, kad Lenkija pasiruošusi derėtis su Bonos vyriausybe. 
Lenkų notą įteikė Lenkijos prekybos atstovybės galva Waclaw 
Piatkowski. Nota yra atsakymas į vokiečių vyriausybės lapkričio 
2'5 d. padarytą pasiūlymą. Brandto vyriausybė pareiškė, jog ji 
santykių pagerinimą su Lenkija laikanti pagrindiniu savo politi
kos Rytų Europoje reikalu. Jis esąs nemažesnės svarbos, kaip 
kanclerio Adenauerio laikais pasiektas Vokietijos susitaikymas 
su Prancūzija.

Vėl sustabdė F-lll 
lėktuvo skraidymą
WASHINGTONAS. — Karo 

aviacijos vadovybe laikinai su
stabdė savo F-lll lėktuvų skri- 
domus, kol paaiškės paskutinės 
nelaimės priežastys. Naujausias 
Amerikos kovos lėktuvas sustab
domas jau penktą kartą. Karo 
aviacija turi 223 tokius lėktu
vus. Jau 15 lėktuvų sudužo dėl 
įvairių priežasčių. Septyni lakū
nai užsimušė ir šeši laikomi din
gusiais.

Trumpą laiką F-lll lėktuvai 
buvo bandomi Vietnamo kare, 
tačiau trims nukritus, jie buvo 
parvežti atgal į Ameriką. Dviejų 
Vietname nukritusių lėktuvų ne
pavyko surasti. Vienas dingo 
skrisdamas virš Laoso. Jis ten 
galėjo patekti į komunistų ran
kas.

Pirmadienio avarijoje F-lll 
lėktuvas sudužo netoli Nellis 
Aviacijos bazės Nevadoje. Ne
laimėje žuvo pulkininkas Tho
mas Mack, patyręs pilotas su 
5,000 skraidymo valandų. Ki
tas — majoras James Anthony 
buvo Vietnamo karo veteranas, 
gavęs tris Pasižymėjimo Kry
žius, su 4,000 skridimo valan
dų.

F-lll lėktuve anksčiau rei
kėjo daryti įvairių pataisymų, 
buvo rasta pagrindinių struktū-
ros defektų.

ROMA. — Metalo pramonės 
darbininkai baigė streiką. Jie 
laimėjo 10 centų per valandą al
gos pakėlimą ir nuo 1972 metų 
dirbs tik 40 valandų per savai- 

' tę. Gamybos nuostoliai siekia 
j 1.5 bilijono dolerių. Vien tik 
Fiat bendrovė šiais metais pa
gamins 17,000 mažiau automobi-

žinti Pietų Korėjai. Komunistų 
atstovas pareiškė, kad dėl lėktu
vo galės tartis abiejų Korėjų 
atstovai, nes čia nesąs karinių 
paliaubų komisijos reikalas.

Komunistai tvirtina, kad lėk
tuvo bilotai patys atskrido į 
šiaurės Korėją niekeno never-
čiami. Pietų Korėja atsisako su 
komunistais derėtis.

RABATAS. — Grįždamas iš 
Maroko Egipto prezidentas Nas
seris apsilankė Libijoje.

mą dėl naujos JAV politikos Vi
duriniųjų Rytų klausimu. Pasi
kalbėjimas buvęs atviras ir nau
dingas, tačiau sekretoriui Rogers 
nepavykę žydų vadų įtikinti.

Jeruzalėje Izraelio premjerė 
Gold Meir spaudai pareiškė, kad 
vyriausybė būtų išdavikė, jei ji

Premjerė Meir pareiškė, kad 
Izraelis nepriims Amerikos pla
no. “Mes atmetame savižudys- 
tę. Ne tam mes laimėjome tris 
karus, kad dabar nusižudytume 
tik tam, kad rusai 'galėtų kartu 
su Nasseriu švęsti pergalę”, — 
pareiškė Goldą Meir. Ji pridėjo,

rius Washingtone.

SAIGONAS. — Vietname pra 
sidė j o karo paliaubos paskelbtos 
Kalėdų šventėms. Paskutinę 
prieš paliaubos dieną B-52 bom
bonešiai daužė komunistų po
zicijas prie Kambodijos sienos.

priimtų Amerikos planą Izrae- kad niekas pasaulyje negali Iz- 
lio-Jordano konfliktui tvarkyti. ■ raelio priversti priimti Ameri-

ŽENEVA.—Muitininkai Švei
carijos aerodrome konfiskavo iš

“Čia neprekiaujama”
Vienas laiškas Tiesos redakci

jai Vilniuje atskleidžia automo
bilizmo sąlygų paveikslą Lietu
voj. Rašo:

“Į Anykščius suvažiuoja ne
maža turistų bei poilsiautojų... 
Tačiau vargas ekskursijos ma
šinos vairuotojui, jeigu jis pri
trūko benzino. Anykščiuose jis 
jo negaus, nes čia benzinu ne
prekiaujama. Vietos gyvento
jai jam tegali nurodyti arti
miausią benzino kolonėlę... Ute
noje”. (33 kilometrai arba 20 
mylių nuo Anykščių).

Redakcija pasiteiravusi apie

Izraelio vyriausybė jaučianti, kos planą. Pasaulis gali mums 
neteisingumą, nes Amerikos pla-! gyvenimą apsunkinti, tačiau 
nas nuvestų į 1948 metų padėtį, mes negrįšime į praeitį, —. pri- 
užmirštant, kas po to įvyko. j dėjo Meir.

dviejų Lebano piliečių 47 auto
matinius šautuvus, gamintus Če
koslovakijoje. Arabai sulaikyti 
apklausinėj imui.

tą reikalą Naftos tiekimo val
dyboj ir sužinojusi, kad... “ben-

Washingtone pastatyta Kalėdų eglu
tė turi 6,000 raudony ir balty lempu- 

...... . v~. . įčiy. Aplink didžiąją eglę sustatytosŽino kolonėlės Anykščiuose S ta- 57 mažesnės, atstovaujančios visom 
tyba numatoma 1971 metais”! Amerikos valstijom ir teritorijom, 

(visas lemputes padovanojo General 
Electric bendrovė.

Lenkijos premjeras Cyran- 
kiewicz užvakar parlamente pa
sakė kalbą, kurios didesnė dalis 
buvo skirta ryšių su Vokietija 
klausimui. Pradžia santykių 
normalizavimo turi būti vakari
nių .Lenkijos sienų ant Oderio- 
Neises upių pripažinimas, — pa
sakė Cyrankiewicz. Tai esąs pa
grindas ir bazė, iš kurios išei
nant bus galima sukurti naujus 
ryšius tarpLenkijos ir Vokieti
jos. (Premjeras toliau pastebėjo, 
kad Rytinė Vokietija jau sudarė 
su Lenkija draugystės sutartį, 
pripažindama jos sienas. San
tykiai tarp Lenkijos ir Rytinės 
Vokietijos yra draugiški ir tai 
esąs faktorius, su kuriuo reikia 
skaitytis ateities santykiuose su 
Bona.

Vakarų Vokietija savo noto
je, perduotoje Varšuvos vyriau
sybei lapkričio 25 d. Heirich 
Boex, prekybos misijos vadovo 
Varšuvoje, sako, kad Bona ga
rantuos Lenkijos vakarinių sie
nų saugumą. Lenkija tų sie
nų pripažinimo reikalauja iš Bo
nos, tuo pačiu, lyg pareikšda
ma, kad Lenkija Boną laiko Tre
čiojo Reicho paveldėtoja ir le
galia įpėdine.

Pastebėtina, kad dabartinis 
vokiečių kancleris Brandtas 
ankstyvesnėje vyriausybėje yra 
buvęs užsienio reikalų minis- 
teriu. Jis jau seniai bandė su
dominti Rytinės Europos vy
riausybes savo pasiūlymais de
rėtis, tačiau Maskva buvo prieš 
bet kokias derybas su Bona. Da-
bar, kada Brandtas laimėjo rin
kimus ir tapo kancleriu, staiga 
pasikeitė Maskvos ir Varšuvos 
pažiūros.

Derybos perkeltos 
iš Helsinkio į Vieną
HELSINKIS. — Pirmoji dalis 

derybų tarp Amerikos ir So
vietų Sąjungos Helsinkyje pa
sibaigė su šampano stiklais. Bu
vo susitarta, kokius klausimus 
paliesti būsimose derybose Vie
noje, kur jos prasidės balandžio 
15 d. Amerika norėjusi tęsti de
rybas po mažesnės pertraukos, 
bet sovietų delegacijos vadas Se- 
mionovas reikalavo daugiau lai
ko pasitarti su vyriausybe Mask
voje.

Vienos parinkimas derybų vie
ta laikoma kompromisu. Ją siū
lė Amerika. Iš Vienos vėliau 
bus vėl persikelta į Helsinkį, ku
rį siūlė sovietai.

Pagrindinės derybos dar lie
ka ateityje. Derybas dėl stra
teginių ginklų lenktynių sustab
dymo pasiūlė Amerika dar pre
zidento Johnsono laikais. Bai
giant susitarti dėl tokių ‘dery
bų reikalingumo, įvyko Čekos-
lovakijos okupavimas, kas Ame
riką privertė derybas atidėti. 
Pagaliau, jas atidėjo Amerikos 
rinkimai ir naujos vyriausybės 
atėjimas.

1
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BENDROS KŪČIOS SU ARTIMAISIAIS
Keturi šimtai prie stalo Kernavės Kūčiose 

Tuščia kėdė - Lietuvoj esančiai sesei

Jau vienuolikti metai, kai prieškalėdiniu laikotarpiu Chicagos 
Jaunimo Centro didžiojoje salėje ilgomis eilėmis išsitiesia šienu 
nukloti stalai. Ant baltų staltiesių žvakių šviesoje marguoja 
Įvairiausi Kūčių vakaro patiekalai, ir paplotėlių laužymą lydi įvai
riausi linkėjimai:

- Geriausių švenčių ir laimės 
rinkimuose — šypsosi naujoji 
Aušros Vartų tunto tuntininkė 
sesė Albina, tiesdama paplotėlį 
vienam kandidatui.

—Vaisingų naujų metų, nau
jose pareigose, — skamba lin
kėjimai naujo Lituanicos tunti- 
ninko brolio Zigmo adresu.

- Daug laimės ir ištvermės 
visam Kernavės tuntui, suren
giančiam tokias puikias Kūčias,

j vingiuosi prie kitų linkėjimų 
r aš, ištiesdama pa lotėlio nuo

laužą Kernavės tunto tuntinin- 
kei-ps. Daliai Dundzilienei.

Tai Kernavės skaučių tun
to Kūčios: su visomis se- 
r’m s, jų šeimų nariais ir 
svečiais, kurie kas metai 
K ai mielai atvykta į ker
ną ieč’ų Kūčias, į didelės 
sH ttškos šeimos šventę.

m:tų gruodžio 14 d. ker- 
nav eč.Įų surengtose Kūčių,.-.e, da- 
Ivvįai turėjo proefos pasidžiaug
ti • aukštybių atliktu žvakių už
degimu; puikia programa (su 
n.mažai pastangų pareikalavu- 
sia jos atl’kimu) ir dekoravi
mu. Su vakaro nuotaika deri
nosi ir lietuviškų rašinių kon
kurso laimėtojų pristatymas bei 
joms dovanų įteikimas. Tai įvyk

dė tunto tėvūnas V. Petrauskas.
— Tegu šie maži bandymai 

. paskatina jus didesniesiems lietu 
v'ško rašto darbams, — baigė 

įsavo linkėjimus tėvūnas.
' Daug įvairių skautiškų šven
čių įvyksta Jaunimo Centre, ta
čiau ne visada spindi tokia šei
mos dvasia ir nuotaika, kaip kad 

ikernaviečių Kūčiose. Juk neleng
va paruošti Kūčių vakaro stalą 
kokiems 409 asmenų. Neleng
va paruošti ir atitinkamą vaka
ro programą scenoje, kuri de
rintųsi su religine. Kalėdų nuo
taika ir lietuviška Kūčių vakaro 

; dvasia. Kernavietėms visa tai 
i kas metai puikiai pavyksta dėl 
vadovių sugebėjimo, susiklausy
mo, didelio še'myninio vieningu
mo ir puikaus jaunesniųjų va
dovių prieauglio.

Kai užsiskleidė scenos už
danga, kai geso žvakės, o 
kernaviečių Kūčių dalyviai 
skirstėsi namo, mintys nu
klydo į anas, prieš daug 
da”g metų švęstas, Kūčias

I savoje gimtinėje, Lietuvos 
į žemėje, kartu su savais.
j Ir šiemet jie. ten susėda prie. 
; Kūčių stalo; mus su jais tėvy
nėje šiose Kūčiose rišo tuščia 
kėdė, skirta Lietuvoje esančiai

1 sesei. Sesė Bronė

LSS KONTROLĖS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROGA,

ruošiant ataskaitą Korespondentiniam Suvažiavimui, iš dešinės: Tarybos - Pirmijos iždininkė 
v. s. Flora Kurgonienė, Kontrolės Komisijos p-kas v. s. Auksas Karaliūnas, nariai •— s. Kazys

Cijunėlis ir s. Marija Reinienė.

varžybų šventėje Algimanto lai
vas laimėjo pirmą vietą laiška
nešių estafetėje ir laiškų sura
dime kompaso pagalba.

Lapkričio 3 d. laivo sueigoje 
dvejų metų laivo vado kadenci
ją užbaigė ps. jĄlf. Alčiauskas, 
šias pareigas perduodamas v. v. 
Jonui Jovarauskui. Sezono iš
kylos buvo užbaigtos laivo išky
la . Great Lakes Naval Base, 
ant naikintuvo “S. S. Havre”. 
Keičiantis laivo vadams, algi
mantėnai iš laivo išleido 10 vy
resniu brolių, kurie sudarė jū
rų budžiu kandidatų būrelį “Pre
zidento Smetonos” įguloje. Įsto
jus naujiems nariams laivą su
tarė “Delfinų”, “Pingvinų”, 
“Banginiu” ir “Narų” valtys. 
I aivo vadi ją sudarė jaunesniųjų 
globėjas j. ps. R. Kunstmanas, 
laivūnas — vair. A- Siliūnas ir 
valtininkai: A. Brinką, R. Bur- 

l ba, R. Kunstmanas ir A. šiur- 
na.

VEIDAI 
IR 

DARBAI
Naujieji Lituanicos tunto 

vadovai susipažino su tėvais, šį 
rudenį Lituanicos tuntas šventė 
savo veiklos dvidešimtmetį, ku
rio proga įvyko ir tunto vadovy
bės pasikeitimas: skautininkas 
Jonas Paronis Lituanicos vado
vo pareigas ateinantiems dve
jiems metams perdavė s. Zig
mui Jauniui. Gi kad' naujieji 
vadovai arčiau susipažintų, pa
bendrautų, pasidalintų mintimis 
— brolio v. Rupinsko iniciaty
va buvo suruošta šeimyniška 
vadovų •— tėvų vakaronė, įvyku
si gruodžio 13 d. J. Vaičaičio 
svetainėje, Brigton Tarke.

Į vakaronę susirinko apie pus
šimtis tunto vadovų bei tėvų, 
Brolijos VŠ ir keletas kitų Bro
lijos vedi jos narių.

Smagiuose skautiškos nuotai
kos pašnekesiuose, kuriuos ve
dė v. s. P. Nedas, vadovus 
sveikino Vyr. Skautininkas v. s. 
V. Vijeikis, Vidurio Rajono va-

skautiškas, jūrines ir visuome- Kalėdiniams rūpesčiams pa
nines temas. J. S. S.' sibaigus ir visiems ramiai besė-

Visos šios sesės jautėsi pa- į dant prie Kūčių stalo, savo tun- 
tenkintos, attikusios gerąjį ka-|to skaučių tėvelius, mielus mū- 
lėdinį darbelį. Kartu tai buvo sų rėmėjus ir bičiulius, o taip 
ir susitikimas akis į akį .su gy- i pat visas mūsų brangias seses
venimo realybe, kuri dažnu at- su kernavietiška šypsena ir di- 
veju jaunuoliui yra net neisi-■ dėlių nuoširdumu sveikiname: 
vaizduojama, i šią, gal ir slegian
čią, gyvenimo tikrovę buvo nau
dinga Į gyvenimą žengiančioms 
jaunosioms sesėms iš arčiau pa
matyti.

ĮVEIKI sulaukę ŠV. KALė- 
Dų»”. (Prie šių sveikinimų jun
giamės ir mes, visi ir visos di
džioje lietuviškoje skautiškoje 
šeimynoje. Red.).

Dainavęs su visais | -----------
-■“Prez.'TO

įgulos vadas. Chica- į ^jU.-LiLLIEs 
budžių “Prezidento ' nj| ja 
įgulos nariai gruo-jul IIjLILm 

xi vi. sueigoje priėmė |gu- '
los vado ps. A. Alčiausko pateik-11
tą 1969 m. įgulos veiklos apys- B'
kaitą ir išrinko naują įgulos va-; NWIHW) 1,4IV A
dą 1970 metams. V ri

Nauju budžių Įgulos vadu iš-; Alg’monto laivo istorija

(2)
1968 m. sausio 14 d. algiman- 

tėnai kartu su jūrų budžiais su
ruošė iškilmingą Klaipėdos at
vadavimo 45 m. sukakties mi-

■Ar Romas Burba 
Smetonos” 
gos jūrų 
Smetonos” 
džio 17 d.

rinktas j. b. Romias Burba. Nau
jam vadui perėmus pareigas, 
buvo nutarta šaukti įgulos su
eigas kas pirmą mėnesio tre
čiadienį, 8 vai. vakare, Jauni
mo Centre, plačiau nagrinėjant

1969-ji metai
Klaipėdos atvadavimo diena

1969.1.5 buvo paminėta iškil
minga sueiga, kartu su jūrų

"SKAUTU AIDAS"
-1 CHiCAGĄ?

paraštėje

A
Liet. Skautų S-gos Korespon- 

dencinis Suvažiavimas tebevyks
ta, ir gruodžio tryliktoji diena 
(rašto antpaudo data) buvo pa? 
skatinę diena Suvažiavimo at
stovams išsiųsti balsavimo lapus 
už pasirinktuosius kandidatus į 
] 3 vykdomuosius organus, 
šiuo laikotarpiu daugiausiai dar
bo turi Balsų Skaičiavimo Ko
misija, kurią sudaro: pirm. —- 
r s. f ii. Julius šoakevičius; na- 
r u s. Vida Kleinienė ir v. si. 
j ‘ -n ’kcnienė. šab’a eilės tech- 
ivn’u darbu. antx .Suvažiavimo 
'■ .-y-'d'mrm pečių gula ir natų 
jom m’aneš;mų biuletenio pa- 
r i m;mo našta.

t. • naujten^, Suvažiavi- 
m '■ atstovam^ ^ranešė I SS Ta- 

n i :rm’n;n1,'as v. s. Antanas 
S- AVtG. Trėm metų I.SS or
ca r; acinio-dar’ o am valgos pa- 
: ou-vjo (r “-■.važiavimo Pre- 
vųvmo Iii’ leteni s ?Tr. 2) Tary- 

P:rmi'n'nkas pareiškė: 
Aidas”, Pirmijos lei- 

(i •■•rves ir ms žmonm rūpina- 
r- - -■••• ’•'mvti i k’tes ran
ka- ka: d-bartmis redaktorius, 
redaga ' s ? ,metus, ir adminis- 

foę. narevgas einas 3

sisako. Šiuo metu Pirmi j a rū
pinasi, kaip tą klausimą tvar
kyti toliau”.

Kaip žinome, “Skautų Aido” 
ligšiolinis redaktorius ir yra v. 

j s. Antanas Saulaitis, į mūsų or- 
Į ganizagijos žurnalą Įdėjęs labai 
daug sielos, paaukojęs visą lais
valaiki ir net šeiminius reikalus. 
Administraciją energingai veda 
p.- Kazys Šimėnas. Spaustuvė — 
Tmmaculata Press, Putnam, 
Conn.

ši staigmeninė žinia Kores- 
pcndencinio Suvažiavimo atstovų 
tarne išjudino gyvus pokalbius 
dėl “Skautų Aido” ateities, ku
rios raktas bus jau naujai iš
rinktosios Tarybos — Pirmijos 
rankose, perimant stiprų senąjį 

j palikimą. O pašnekesiai, pasklidę 
I visuose mūsų sąjungos narve- 
I liuose. yra tikra proga gausiose I 
vietovėse iškelti, išryškinti ir 
sutelkti visus valdančius plunk
sną. foto aparatą ar dailės tep
tuką, o taip pat ir visuš mėgstan 1 
čius bandyti spaudos darbus. * j

Kiek patyrėme. “Skautų Ai-! 
do” rūpesčiai suka Į Chicagą. i 

' 9 svarstomos redakcinės^ ad- ; 
ministracinės ir spaudinimo są- 
lyrms. Pradžia yra sunki, ir au- ■ 
tomatišką tęstinumą kažin ar 
na vyktų išlaikyti, ypač, kad su 
Naujųjų Metų pradžia šutam-i 
na ir daug naujų įvykių bei pa
sikeitimų organizacinėje viršū
nėje.

Kur naujasis “Skautų Aidas” 
:r persikeltų, linkėtina jo būsi- 

darbuotojams “Skau-

das v. s. Tallat Kelpša, kalbėjo 
tėvų atstovai bei abu tuntinin- 
kai. Vėliau prie suneštinio sta
lo pasivaišinta, padiskutuota. 
Broliai — Alčiąuskai ir Burba 
— vedė nuotaikingas dainas, o 
buvusiam tuntininkui J, Paro- 
niui įteikta Rako ąžuolyno prisi
minimo lenta su visų vakaronės 
dalyvių parašais.

★, Kalėdinis gerasis darbelis 
Kernavės tunto vardu. Gruodžio 
7 d., talkindamos Lietuvos Duk
terų dr-jai, kuri kasmet prieš 
Kalėdas aplanko lietuvius sene
lius, keturios vyr. skautės: D. 
Bruškytė, R. Rutikaitė, L. Pla- 
čaitė ir J. ūsevįčiūtė su tunti- 
ninke ps. D. Dundziliene nuvy
ko i Oak Forest senelių prie
glaudą. Uniformuotos kernavie- 
tės apdalino dovanėlėmis sene
lius, kai kuriuos jau visai silp
nus, nebegalinčius net iš lovos 
atsikelti ir su šypsena linkėjo 
jiems malonių švenčių ir geros 
sveikatos.

tų Aidą” vesti tuo pačiu lig
šioliniu tiesiu lietuviškos skau- 
tybės keliu, kaip oficialų Liet. 
Skautų S-gos organą, leidžiamą 
LSS Tarybos Pirmijos.

Koresp.

Ar Br. Nainienė perėmė parei
gas iš A. Likanderienės. “Mini
jos” vyr. skaučių būrelis, ku
riam iki šiol gražiai vadovavo 
vyr; sk. A. Likanderienė, nuo 
spalio pradžios £uri naują vado
vę — vyr. sk. Br; Nainienę. Se
sei Aleksandrai muoširdi padėka 
už darbą būrelyje, o sesei Bro
nei linkime gražių valandų skau
tiškam darbe su savo sesėm mi- 
nijietėm (taip pat ir puikių dar
belių, yraturtinant “Kernavės 
stalus Kaziuko mugėje!).

★ Pradeda suktis Kaziuko Mu
gės ruoša. DabM^; užmetami met
menys Kaziuko mugės ekspona
tams po švenčių ims virsti rea
lybe, kai suūš piūklai, ims džirž- 
gėti pianamas medis, kai pokšės 
plaktukai ir kalteliai. Šiais me
tais darbščiųjų tėvelių ir skau
čių talka rinksis p. p. I. ir A. 
Bimavičių rūsyje, 3249 W. 65th 
PI. Tėvų komitetas ir tunto va
dovybė jau iš anksto prašo vi
sus tėvelius, galinčius skirti vie
ną, kitą valandėlę per savaitę, 
rinktis minėtoje vietoje, kad sa
vo nagingumo sugebėjimais už
tikrintume pasisekimą ateinan
čioje Kaziuko mugėje.

Dėl informacijų galima skam- 
434-4980.

nėjimą, šventėje dalyvaujant vi
sam “Lituanicos” tuntui, kar
tu užbaigiant jūrų skautų ju
biliejinius metus, šioje šventė
je dalyvavo 40 laivo narių, iš 
kurių 7 davė jūrų skauto įžo
dį ir 16 jūrų jaunio įžodį.

v. v. JONAS JOVARAUSKAS,

Chicagos Lituanicos tunto Algimanto 
laivo vadas, išplukdęs laivą į šeštųjų 

metu vandenis.

IŠ ALGIMANTO LAIVO
PENKMEČIO ATSIMINIMŲ

Jūrų skauty grupelė prieš metus Įvy
kusioje iškyloje apžiūri karo laivo 
"SS Havre" kapitono kajutę ir įrengi
mus amerikiečiy karo laivyno bazėje.

skautėmis Jaunimo Centre, šia 
proga buvo susukta filmą Lie
tuvių Televizijos programai, 
režisuojant j. v. s. Pr. Juodeliui, 
kuri žiūrovams buvo perduota 
sausio mėn. 19 d. Ypač buvo sėk
mingas jūrų skaučių baletas ir 
vaidinimas “Vikingai Klaipėdos 
uoste”.

Jūrų skautų šakos gimtadie
nio tradicinis minėjimas įvyko 
kovo 16 d. kartu su budžiais ir 
viešniomis jūrų skautėmis, žie
mos metu vykusiame tunto vie
netų bei narių skautiško pažan
gumo varžybose pirmas vietas 
laimėjo algimtntėnai Raimundas 
Kunstmanas ir Ričardas Burba.

Sezono pirmoji canoe kelio
nė Įvyko Kankakee upe gegu
žės 18 d. dalyvaujant 25 laivo 
nariams Antroje kelionė Wis
consin upe įvyko birželio 14-15, 
jos metu 4 laivo nariams- išlai
kant plaukiko specialybę. Tre
čioji kelionė Įvyko Kankakee upe 
rugsėjo mėn.

“Lituanicos” tunto XX jubi
liejaus stovykloje “Neringos” 
pastovyklėje 2 savaites stovyk
lavo 17 jūrų skautų, 12 bebrų ir 
5 vadovai. Tradicinėje stovyk
los Jūros Dienoje 6 jūrų skautai 
ir 6 bebrai davė įžodžius. “Ne
ringos” pastovyklei vadovavo j. 
ps. R. Kunstmanas.

Pradėjus rudens sueigas 1969. 
X. 12 d. Algimanto laive buvu
sieji bebrai, iš viso 20, buvo 
perkelti į atskirą bebrų Nemu
no laivą, vadovaujamą j. ps. R. 
Kunstmano, Algimanto laive 
paliekant 28 jūrų skautus v. v. 
J. Jovarausko vadovybėje.

Penkerių metų veiklos sukak
tį švenčiant L. K. Algimanto 
laivui ir jo vadui v. v. J. Jova
rauskui bei instruktoriams valt. 
R. Vidžiūnui, vair. E1. Leipui ten
ka palinkėti plačios ir sėkmin
gos tolimesnės Veiklos. B. J.
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Muziko Strolios atsiminimai
Jau galima įsigyti muziko Juozo Strolios knygą

LIETUVOS VYČIO PĖDSAKAIS.
176 puslapiai, yra fotografijų, minkšti viršeliai. Kaina $2.00. 
Tai geriausioji sodrių pasiskaitymų knyga.

Knygą galima gauti Naujienų Administracijoje arba 
pasiunčiant Money Orderį arba čekį tokiu adresu.

NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

NAUJOJO LITUANICOS TUNTININKO ĮVESDINIMO APEIGOS

Naująjį Chicagos Lituanicos skauty tuntininką s. Zigmą Jauniu (kairėje) 
sveikina taip pat naujoji... Aušros Vartų tuntininkė ps. Albina Rama

nauskienė.

Jūrų skautų šakos 46 gim
tadienis buvo pamin etas iš
kilminga sueiga ir sveikini
mais seniems algimantė- 

tams.
Tuntui pavasarį nupirkus 4 

canoes Algimanto laivui, pirma
sis canoe krikštas įvyko 1968 
m. gegužės 5 d. Vermillion upė
je suuolomis ir kriokliais, gau
nant daug patyrimo. ,Antra ca
noe kelionė buvo atlikta birželio 
2 d. Kankakee upe. Liepos mė
nesį įvykusioje V Tautinėje Sto
vykloje “Klaipėdos” jūrų skau
tų pastovyklėje dalyvavo 32 Al
gimanto laivo jūrų skautai ir 
Brolijos visų draugovių stovy
klinio pažangumo varžybose Al
gimanto laivas laimėjo IT-rū vie
tą. Algimantėnai gražiai pasi
rodė ir V Tautinės stovykuos Jū
ros Dienos programoje ir lauže. 
Vasara prabėgo vyresniems jū-
rų skautams beburiuojant su 
budžiais. Trečioje skautiškų

1 Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS 11 t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liudžius, RAŠTAI, 246 psl........................................ $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl............ . $2.00
4 Liudas Mikšys, IŠ ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl.....................................................  $12.00
5. Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl. .... $4.00
ft. J Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl......................................   $130
7 Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai, 207 ir 225 psl............................... $2.00 ir $3.00
8 Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. $5.00
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl.................................... $2.00

10 VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai. ....................         $6.00

11 Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! ..................   $3.00
12 Or. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais

viršeliais $2,00, kietais ............     $4.00
13 Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................. $2.00
>4 Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl. . $5.00
15 Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIU KARALIENĖ. $5.00
16 C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION. S10.00
17 Petronėle Grigaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 ps' $3.00
18 Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi .....................................................    $1.00
'9 Dr. J B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl.

angliškai .......     $4.00
20 Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija, 

294 psl ............................................................... . $4.00
21. Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl........  $2.50
22 V O Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA. 416 psl..............  $6 00

šitas knygas galite jsigy * "Naujienų." ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu, adresu:

“N A U J l E N O S”
1739 So. Halsted St, Chicago. Iii. 60608
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Metinė išpažintis ir jaukus pobūvis
Kažkas juokaudamas kartą (kruopščiai dirbtas darbas - 

pasakė: yra ir paštininkų or-i paštininkų atsiminimų knyga, 
ganizacija. Tuo posakiu lyg I navadinimu “Nuo Krivūlės iki 

Raketos”. Tai veikalas, turįs 
)cr 5;!0 puslapių ir sutelkęs 

300 nuotraukų iš paštininkų 
gyveninio.

I Kasmet Chicagoje gyveną 
LPS-gos nariai, paštininkai 
susirenka į savo metinį susirin
kimą — Kalėdų eglutės pobū
vį. Grąži tradicija, atsivežta iš 
neprikl. Lietuvos. Ir šiais me
tais gruodžio mėn. 14 d., sek
madienį, K. K. Repšių name 
susirinko gražus būrelis buv. 
bendradarbių ir svečių.

Sąjungos Valdybos vicepir
mininkas Antanas Gintneris 
pasveikino susirinkusius ir at
liko “metinę išpažintį”, išpa
sakodamas, ką Valdyba per 
metus nuveikė. Ilgiau sustojo 
ties naująja knyga ir jos išlei
dimo darbais. Perskaitė visą 
eilę konsulų, buv. aukštų Val
dybos pareigūnų, spaudos žmo
nių ir skaitytojų pasisakymus 
apie knygą “Nuo Krivūlės iki 
Raketos” kuriuose sveikinama 
Lietuvių Paštininkų sąjunga 
už drąsą, ryžtą ir vertingą, is
torijai naudingą knygą. Tylos 
minute prisiminti amžinybėn 
išėjusieji s-gos nariai.

Jonas Tijūnėlis plačiai ap- 
knygos trūkumus ir 

šių eilučių

norėta pabrėžti, kad organiza
cijų esama perdaug. Taip yra 
ir paštininkų organizacija. Ji 
ir amžiumi nebejaunutė, bene 
dvidešimt su viršum metų at
šventusi. Ji gimė dar Vakarų 
Vokietijoje, garsioje Hanau 
lietuvių stovykloje. Tremties 
keliais eidami, paštininkai be
ne bus atlikę labai svarbų ir 
kultūrinį darbą. Paštininkai 
stovyklų paštuose platiho lie
tuvišką spaudą, knygas ir tei
kė patarnavimą stovyklos gy
ventojams. Ir tai per paštinin
kų rankas praėjo šimtai tūks
tančių egz. spaudos ir knygų.

Susiorganizavę į Lietuvių 
Paštininkų Sąjungą, paštinin
kai tremtyje skyrė literatūrinę 

. premiją ir jos laimėtoją — ra
šytoją Marių Katiliškį turime 
savo tarpe, ,čia Chicagoje.

Po egigracijos LPS -ga savo 
veiklą tęsia Amerikoje. Pašti
ninkų šeimai priklauso laisva
jame pasaulyje išblaškyti bu
vę pašto, telegrafo ir radijo 
sričių tarnautojai. Ką gi nuvei
kė paštininkai čia, Amerikoje, 
ar jie pateisino, kaip organi
zacija, savo egzistenciją? At
sakymas trumpas — taip. Štai 
jie savo vardą įamžino Lietu
vių Fonde ir šių metų pavasarį 
pasirodė šios sąjungos pats di
džiausias, ilgai planuotas ir

žvelgė
rastas paklaidas.
autorius objektyviai pasklaido
leidinį, iškėlė techniškas bei

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ 
linki visiems geros valios lietuviams

Mrs. Agnes Mažeika
ir

Mr. John G. Evans Family
(EVANAUSKAS)

dėl tų kalbų ir giesmių jas jun
tame visą advento metą. Trok
šdami laisvės savo tautai ir tė
vynei, dvasios ramybės žino
vų patarimu, mes neliksime 
baimingais audringo gyveni
mo stebėtojais, o jungdamiesi 
į draugijas ir veikdami pavie-

niai bei remdami bendras pa
stangas, tapsime gyva visuo
menės dalimi ir nuolatiniais 
kalbėtojais apie savo gimtojo 
krašto laisvę bei šviesią Ame
rikos ateitį. Laisvė, kaip ir 
Kalėdos , ateis.

Pranas F. Lukas

'į|ĮhW||JĮ^^

GREETINGSSEASON’S
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Lietuviu Paštininku Sąjungos nariai ir svečiai savo meti liame susirinkime — Kalėdų eglutės pobūvyje, K. K. Rep
šiu namuose, Chicagoje, gruodžio mėn. 14 d.

M. Nagio nuotrauka

t' ... .
1 ....... ;l«: * Jm|L f

Į'*į,r ........

kitas pasitaikiusias klaidas, 
knygos vertingąsias puses ir to 
leidinio kelią iki skaitytojo.

Knygos redaktoriui Antanui 
Gintneriui pareikštas nuošir
dus ačiū už idėtą darbą knygą 
redaguojant. Susirinkusieji nu
tarė ir toliau telkti paštininkų 
atsiminimus, kurie eventualiai 
būtų galima išleisti antruoju, 
gerai paruoštu tomu.

Jonas Miceika padarė revi
zijos komisijos vardu praneši
mą apie piniginį sąjungos stovį 
ir knygos išleidimo kaštus. 
Knygą išleisti atsėjo 3468 dol. 
ir didžiausią išlaidų dalį suau
kojo paštininkai, iš viso tam 
reikalui aukų sudedami iki 
2800 dol. Jonas Miceika pagei
davo, kad knygą valdyba galė
tų pristatyti lietuvių visuome
nei ir per lietuvių radijo valan
dėles.

Esmėje knyga “Nuo Krivū
lės iki Raketos” yra įdomi ir 
kiekvienam knygos skaityto
jui, jos mylėtojui, nes joje ras 
daug, labai paprastai parašy
tų, bet įdomių atsitikimų iš ne
priklausomybės laikų bei oku
pacijos laikotarpių.

Sekantiems metams į sąjun
gos Valdybą įėjo kasininku 
Gudonis ir revizijos komisijon 
Romualdas Nemickas.

Po nuoširdaus pokalbio, paš
tininkų gražiai sutarianti šei
ma, vaišinosi ir dalinosi pra
eities išgyvenimais bei dabar
ties rūpesčiais.

Vaišes paruošė K. K. Repšiai, 
už ką jiems nuoširdžiai dėko
jame. •

Pažymėtina, kad knygą “Nuo 
Krivūlės iki Raketos” šiltai su
tiko Sąjungos garbės pirminin
kas, buvęs Pašto Valdybos pas
kutinysis direktorius inž. V. 
Birutis, referentas Jonas Be- 
reiša, rašytojas Jurgis Gliau-

gražiausius linkėjimus,da ir kiti, ta proga atsiųsdami 
jbo keliu eidami ne tik savoje, 
bet ir kitose organizacijose at
lieka nemenką kultūrinį dar
bą.

Paštininkams sėkmės ir nau
jų užmojų ateities metuose.

COLUMBUS
SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

praėjo jaukioje 
su didele viltimi 
dirbti lietuvišką

savo 
raštais.

Pobūvis 
nuotaikoje, 
ir ateityje
darbą. Taigi paštininkų orga
nizacija tikrai gyva ir jos dar-

ATVIRAS LAIŠKAS
progresas niekad nebuvo su jų 
kilme surišta.

Su pagarba
John Petcavage 

(Petkevičius)

2525 WEST 47th STREET LAfayette 3-4284
CHICAGO, ILLINOIS 60632

CHARLES J. KOZLOWSKI, Secretary and Mgr.

5 *4% Savings certificates now available.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais TeL HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Gerbiamieji:
Naujienų Lapkr. 28 d. nu

mery Charles P. Kai rašė, apie 
pageidavimą matyti lietuvių 
kilmės asmenį JAV kongrese. 
Tame pačiame straipsnyje bet
gi P. Kai klaidingai pristatė 
JAV kariuomenės karininkų 
padėtį. Jis rašo, kad JAV ka
riuomenėj yra labai mažai lie
tuvių kilmės karininkų. Statis
tikos duomenų neturiu, bet iš 
patyrimo žinau (praleidau 4 
metus US Army, būdamas ka
rininku II pasaulinio karo me
tu), kad etniškoji kilmė armi
joje neturi jokios svarbos ir 
karininkais skiria kiekvieną 
kvalifikuotą kandidatą. Nėra 
jokios diskriminacijos. Jei ma
žai lietuvių kilmės karininkų 
(o kas gali tiksliai pasakyti, 
kad jų mažai?), tai tik dėl to, 
kad arba lietuvių kilmės ka
riai nori karininko laipsnio iš 
viso išvengti, arba jie nėra kva
lifikuoti.

Toliau p. Kai pareiškia: 
“Tiktai baigusieji karo mo
kyklą skaitosi tikraisiais kari
ninkais, o kitokiu būdu laips
nius gavusieji neturi visų tikro 
karininko privilegijų”.

Čia yra klaidinga mintis — 
nieko panašaus armijoje nėra. 
Jei esi karininkas aktyvioj tar
nyboj, tai turi lygiai tas pačias 
privilegijas kaip visi kiti kari
ninkai to paties laipsnio. Ži
noma, kuo aukštesnis laips
nis, tuo didesnė atsakomybė... 
ir didesnės privilegijos. (Aš 
nors ir nebaigęs West Point 
akademijos, bet turėjau po sa
vo sparnu du West Point auk
lėtinius vien dėl to, kad jie 
laipsniu buvo jaunesni už ma
ne). Pati svarbiausia p. Kai 
klaida liečia jaunuolių reko
mendavimą į karo mokyklas. 
Jis rašo: “lietuviai kongrese 
atstovų neturi, todėl nėra kam 
lietuvių jaunuolius rekomen
duoti i Amerikos karo mokyk
lą”.

Nieko panašaus. Karo mo
kyklos jau kuris laikas nepri
traukia užtektinai jaunuolių. 
West Pointe, o taip pat laivy
no akademijoje ir kitose karo 
mokyklose, yra užtektinai vie
tų. Kongresmanai mieliausiu 
noru rekomenduos kvalifikuo
tus jaunuolius, jei tik jie gaus 
jų prašymus. Bet pirmiausia 
kongresmanai turi žinoti, kad 
yra jų distrikte jaunų vyrų, 
kurie norėtų siekti karjeros 
armijoje arba laivyne.

Nei kongresmano, nei kan
didatų etniškoji kilmė neturi 
jokios reikšmės, žinau kaip tik 
kelis lietuvių kilmės jaunuo
lius, kurie būtų galėję gauti 
paskyrimus (kada kongresma
nai apie juos patyrė), bet jie 
tų paskyrimų nenorėjo^

Kazimieras G. Oksas, apie 
kurio kandidatūrą į kongresą 
p. Kai parašė straipsnį, bus 
pats pirmasis pripažinti, kad 
nei jo paties tarnyba, nei kitų 
lietuvių kilmės vyrų tarnyba ir Kalėdas, tai jos ateina. Tikrai,

Dvasios ramybė
Kalėdiniai liūliavimai nu

stelbia miestų triukšmo garsus 
bei viską neigiančius ir maiš
taujančius balsus. Puošmenų 
ir neono šviesų mirgesyje, šal
čiu apšarmoję ir dulkėmis ap
nešti didmiesčių mūrai atrodo 
kaip pasakų pilys.

šioje dirbtinoje aplinkoje 
jau ištisi šimtmečiai yra vis 
kartojamas idealus dvasinės 
būsenos miražas — Ramybė 
geros valios žmonėms...

Sukelta nuotaika daugeliui 
trumpam panaikina laiko bei 
atstumų sąvokas ir leidžia grįž
ti į gimtąjį kaimą, bažnytkai
mį ar miestelį, tokį gražų, tokį 
ryškų, prilygstantį ką tik gau
tam kalėdiniam atvirukui. Bet
gi tikrovė ir žinios iš tenai per
maino tą gražų vaizdą į befor
mį reginį, panašų į kranto at
spindžius vandenyje, jį staiga 
sujudinus įmestu akmeniu, o 
iš miestų patamsių pajunti 
šviesos bijančius pasalūnų žvil
gsnius, kaip vilyčias.

Neveltui psichologai, dvasi
ninkai bei mokytojai susirūpi
no ir nori rasti būdus, kaip iš
laikyti dvasinę pusiausvyrą ir 
minčių ramybę. Loyolos Uni
versiteto prof. dr. R. Barry sa
ko, kad dvasios ramybė buvo 
tik praeityje, šiandien mes ją 
rasime, jei tik truputį rūpinsi
mės apie pasaulį, o dar ma
žiau apie save. Metodistų kun. 
Bruse Gideon dar ryškiau tai 
pabrėžia: “Aš manau, kad 
dauguma žmonių stengiasi su
rasti dvasios ramybę sau, vie
ton pastangų padėti kitiems 
šiame pasaulyje. Kas dieną kiek
vienas sutiktas žmogus gali bū
ti dvasinės ramybės priežasti
mi”. Northwestern universite
to prof. dr. Mouton abejoja, ar 
iš viso yra galima pilnutinai 
atsiekti dvasinę ramybę. Ji tik 
galinti priartėti tam tikrais pe
riodais, nes gyvenimas nuo
lat keičiasi mums siekiant sa
vo gyvenimo tikslų.

Artimo ar šeimos meilė, drą
sa, sąžiningumas ir kitos gero 
žmogaus vertybės bei jų puo
selėjimas padeda išlaikyti dva
sios ramybę.

Visi asmeninių problemų au
toritetai, analizuodami šių lai
kų žmogaus dvasinę būseną, 
priėjo vieningos nuomonės, 
kad išlaikymui dvasinės pu
siausvyros ir minčių ramybės, 
jokiu būdu nedera tapti atsis
kyrėliu iš visuomenės, tautos, 
pasaulio. Įsipareigojimai drau
gijoms, visuomenei, tautai yra 
tikrasis visuotinas vaistas, kaip 
eleksyras, šiam sunkiam tiks
lui atsiekti.

Prancūzai sako, kad kai tik 
žmonės pradeda kalbėti apie

fINSUREDj
a^8į£;
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KUN. BENEDIKTAS SUGINTAS
šv. Kalėdų bei Naujų Metų proga 
sveikina NAUJIENŲ Redakciją ir 
Administraciją, linkėdamas antgam
tinių jėgų Jums duotomis kilniomis 
proto ir valios galiomis siekti lietu
vių vienybės bei ištvermės.

To paties linkiu visiems Vasario 
16-tos, saleziečių ir Punsko gimna
zijų rėmėjams, pareigingiems ir at- 
silikusiems nariams, o tarp ir buvu
siems “Tulpės” restorano savinin
kams p. Br. Blinstrubams, p-iai K. 
Baumvolienei bei dabartiniems sa
vininkams p. P. O. Norvilams ir Au- 
gaičiams, “Paramos” savininkams 
ir F. A. Valaičiams, mane veltui mai
tinusiems. Visiems švento Džiaugs
mo!

Jūsų brolis Kristuje, kun. BENEDIKTAS SUGINTAS, 
Visų 46 būrelių vadovas.
7024 So. Artesian Avenue, Chicago, Illinois 60629

NOW AT GLASER’S

AT LAST!
You can have the only matched set 
of bedding constructed in accord
ance with the specifications of the 
Posture Committee of the Ameri
can Chiropractic Association to 
maintain better sleep posture.

THE SPRIN6WALL*

Chiropractic

KIBIA
BEDDING CO.

the mattress you sleep on tonight has so much to do with 
how you feel tomorrow. See —and sleep on the Springwall 
Chiropractic.
K provides deep down contour and balanced support for all 
areas of the body, minimal agitation from movement of 
sleeper or sleeping partners, buoyant surface comfort and 
adaptability to persons of varying weight and body type.

Mattress or boxspring in twin or full size.......... .

Queen Size Set
King Size Set

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1730 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Pareigūnas ir lietuvaite
Šiomis dienomis laisvojo pasaulio lietuviai džiaugėsi 

didele žiemos Švenčių dovana, atėjusia tiesiai iš Vatika
no. Niekad anksčiau neturėjome progos pamatyti tiek 
daug vertingų lietuvaitės savybių, kiek jų pamatėme 
prieš šias Kalėdas. Kad lietuvaitės yra darbščios, ryžtin
gos ir nepaprastai kantrios didelio pavojaus ir liesiu jų 
varpų laikotarpiu, tai žinome kiekvienas. Bet kad ji vie
na turėtų drąsos atsistoti prieš šimtmečių patyrimą tu
rinčios organizacijos pareigūnus ir atkakliai ginti ne vien 
savo, bet ir savo tautos .teises — tiktai dabar pamatėme.

Lengvą plunksną turįs žurnalistas, besidomįs ne 
vien politika, bet ir kitomis žmonių gyvenimo problemo
mis, prabėgomis savo skaitytojams pranešė iš Vatikano 
apie lietuviams daromas skriaudas, šiuo savo reportažu, 
•nt g;eitųjų paradytu ir gal redakcijoje netiksliai perra

šytu, jis padėjo į stiprių tarptautinių šviesų sankryžą ga
lingos organizacijos pareigūną ir savo dukters teises drį
susią ginti lietuvaitę.

Paregūnas ne problemą nušvietė, bet gynė organi
zacijos seniai užimtą oficialią liniją, nustatytą pagal ne
tikslias informacijas ir neti1. lai p‘ ’inktas žinias. Jeigu 
jis tikėjo tuo, ką pasakojo, tai jis parodė visišką proble
mos nesupratimą. Jam nėra žinomos tos organizacijos, 
kuriai jis jaunatvėje pasišovė tarnauti, centre svarsto
mos mintys; jis nieko negirdėjo apie pastangas ieškoti 
kelių, kaip išeiti iš Viduramžių akligatvio...

Pareigūnas, išeidamas švieson, turėjo progos paro
dyti stipriąsias savo asmenybės puses. Iš bobinčiaus pro
blemą jis galėjo perkelti į reikalingą aukštumą ir pasvar
styti būdus tai problemai spręsti. Jis turėjo parodyti, 
kad jis yra ne paprastas didelės mašinos krumplys, bet 
modernaus gyvenimo keliamų problemų svarsty  to j as ir 
sprendėjas; kad jis turi dvasios vadui reikalingos drąsos 
ir tikinčiųjų vadovui reikalingu nusižeminimo. Girgždan
čios, seniai aliejuotos mašinos ratą jis oficialiai pasuko, 
bet tuo pačiu metu jis parodė, kad pasirinko ne savo ama
tą, kad sielovadon nebetinka, nuskriaustųjų neužtarė ir 
tikinčiųjų nesužavėjo... Šviesų sankryžoje aiškiai paro
dė stoką energijos problemoms studijuoti ir dar didesnę 
stoką inteligencijos problemoms spręsti. Abejojame, kad 
jis būtų aukštesniuosius savo viršininkus įtikinęs.

Tuo tarpu švieson išėjusi lietuvaitė keliais nepanei-

Kalėdinėje dvasioje
“Džiugi bells, džiugi bells”... 

skamba visų žydelių krautuvėse. 
Kas per Kalėdos būtų, jei nereik
tų lakstyti po krautuves ir pir
kioti nereikalingų daiktų, kurie 
švenčių proga pabrangsta, kad 
pirkėjui būtų didesnis pasiten
kinimas jį kitam atiduoti. Kas 
per Kalėdos būtų, jei negirdėtu- 
mėm ir nematytumėm televizi
joje garsinimų? žiūri žmogus į 
tuos garsinimus ir galvoji, koks 
buvai kvailas, kad pernai pirkai 
senus šlamštus, kada šiemet, 
mat, kiek naujų produktų atsi
rado. Visi, beveik, (išskyrus 
Pabst alų su “blue ribon”) ga
miniai yra “pagerinti”, “nauji”. 
Kyla mintis, kaip buvo galima 
gyventi tiek metų be tų naujų, 
pagerintų, sustiprintų ar susilp
nintų produktų. Minėtas alus vie
nas didžiuojasi, kad jis nuo pra
ėjusio šimtmečio nieko negerino 
ir nekeitė. Gal, gerai padarė...

O tie pagerinti produktai, kaip 
rašo savo knygoje “Leidžiamas 
melas” Sam Baker, beveik vi
si šiek-tiek meluoja. Viena sku
timosi kremo reklama mums ro
dydavo lakštą “sandpaperio”. 
Tik užtepi ant jo to barzdai kre-

JUOZAS GAIGALAS

KAIP MES PABĖGOME
Į ŠVEDIJA
Iš DIENORAŠČIO

1944 m. spalio 8 d., sekmadienis
i

Senasis miestas aptvertas klintinio ak
mens tvora. Tvora kokių 10 metrų aukš- 
čia ir apie 2 metrų storio. Siena pastatyta 
apsigynimui nuo priešų. Sename mieste 
namai nedideli, gatvės siauros.

Mus apgy vendino miesto centre, mo
dernioje sporto salėje. Ten radome jau 
anksčiau išvežtus pabėgėlius. Kitoje salė
je gyveno latviai. Pirmame aukšte gyveno 
estų pabėgėliai. Vyrus ir moteris apgyven
dino toje pačioje patalpoje. Valgyti ėjome 
į miesto pastatą, už pusės kilometro. Sar
gybos prie mūsų jau nebuvo.

Oficialiai į miestą mums nebuvo gail
ia c j , b< i mes n f .eidavom. Kas turėjo už 

ką, lai kai ką nusipirkdavo. Kai kas nu- 
eidava į kiną ar į resoraną, ten gaudavom 
nusipirkti bealkoholinio alaus. Alkaholi- 
niai gėrimai labai suvaržyti. Rūkalai labai 
brangūs ir gaunami tik su kortelėmis.

Spalio 21 d. mus lankė UNF >s komisi
ja. Komisija buvo iš anglų i ■ c-rik.. J... 
Jai vadovavo UNRA vicepirmininkas dr. į 
Goodmanis. Jis pro duris įkišdavo galvą, ! 
nieko nesakęs ir nepasiteiravęs išeidavo. ! 
Vakarais latvių evangelikų kunigas laiky

■MP

SuvažiavimoAmerikos Lietuvią Tarybos suvažiavimas 1969 m. gruodžio mėn. 13 d. Bismarck Hotel, Chicagoje. 
dalyviams pranešimą daro ALT Pirmininkas E. A. Bartkus.

Foto V. Noreikos

> one

Rašo: Aldona Anyta
j mo ir bematant visas smėlis 
ant skustuvo pasilieka. Vyrai 
ir galvoja: jei smėlį taip leng
vai nuskuta, tai mano praretė
jusi barzda tam kremui — vie
ni niekai. Tikrenybėje, sako, tą 
popierių reikia kelias valandas 
kreme mirkyti, kol smėlis atsi
klijuoja.

Kita žavinti reklama Kalėdų 
dvasiai tinkama, yra Lavoris 
ar kito panašaus produkto. Atei
na, įsivaizduokime, vaikas pas 
Kalėdų Senį, pakalba minutėlę ir 
sušunka: “Seni, tau iš burnos 
smirda!”... Sekančioje scenoje, 
senis gargaliuoja žaliu skysčiu...;

Faktiškai nė vienas burnos 
skalavimo skystis nėra geresnis 
už kitus, nes niekas jų visų mok
sliškai nėra bandęs ar sulyginęs.

Aspirin, Bufferin, Excedrin 
ar Anacin visi vienodai stiprūs 
ir galingi. Jie visi tinkami ant
rai Kalėdų dienai pagirioms iš
sklaidyti. Visų jų stiprybė yra
analgesiniuose jų milteliuose, 
kurių yra kiekvienoje nurodytb- 
je rūšyje.

Kalbant apie kasdieninį pro
duktų atsinaujinimą ir tobulėji
mą,, televizijoje matosi, kad dau
giausia keičiasi ir gerėja muilo

milteliai naudojami skalbimui. 
Nenuostabu, kad vyrų marški
nių apykaklės pernai taip greit 
pajuosdavo be dabartinių nau
jų čierų, eidžaksų ir kitų. Pu
sę valandos pasėdėti prie tele
vizijos užtenka ir pamatai, kad 
produktai šiandien yra “švel
nesni“ “ilgiau išsilaiką,”, “pa- 
gesni”, stipresni, grindys tam-

S f 'i '!!
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Lietuvių Studentų Sąjungos su
važiavimą.

Konstatavęs, kad dabartinė 
studentų vadovybė nesugeba va
dovauti, nes “neužtenka gra
žių kepurių — reikia ko nors ir 
po kepure, idant galėtum kam 
nors vadovauti”, straipsnio au
torius sako, kad sąjungos su
važiavime dalyvavo keturi na-

bilėliai, kad tik “dopo” neimtų. 
‘Boys will be boys’.

Į kitus p. Lapienės punktus 
nenoriu atsakyti, nes vieni, tur 
būt, sukeltų daugiau ginčų, ku
rie Kalėdų proga netinka, kiti 
punktai — p. Lapienės teisybė, 
— ypač, kur ji teigia, kad Vie
nybė, kartas nuo karto švelniai 
dabartinius vadus pakritikuoja.

giamais daviniais parodė, kad pareigūno pareiškimas 
netikslus; kad jis nesupranta dvidešimtojo amžiaus dva
sios ; kad jis neseka, kas vietoje darosi ir nebežino apie 
Šv. Petro sostinėn jau kelintas metas suvažiuojančių gal-
vų ieškomus kelius pasivyti gyvenimą..

Bet visiems labiausiai patiko lietuvaitės priemonės 
pareigūnui nuginkluoti. Visi matėme šios lietuvaitės drą
są ir nepaprastai didelį lietuvišką kuklumą. Girgždančios 
mašinos krumpliui ji būtų galėjusi pasakyti: “Tėve, me
luoji. .. ” Būdama jautresnė ir mandagesnė, ji galėjo pa
sakyti: “Gerbiamasis, neteisybę sakai..
plėšiškumas jai yra svetimas. Ji pasakė, kalbėdama apie 
netikslius faktus, kad pareigūnas galėjo būti ir teisus,

pa veidrodžiais, dantys — per
lais, o rūkydamas Salem visur 
su savimi nešiosies pavasarį.

šventišką nuotaiką truputį 
sudrumstė Čikagos negrų įspė-
j imas baltiems neiti naktį į juo
dųjų rajonus. Iš tiesų, kokios 
čia Kalėdos, jei žmogus negali 
nuvažiuoti kur ant State ir 47 
st. ir vidurnaktį pasivaikščioti 
negrų ielomis, išmesti stiklelį 

, su “juodųjų panterų” ar “velnio
Bet toks aki-Į mokinių” nariais, kurioje jau

kioje, tamsioje negrų tavernoje!
Į mano spalio 26 d. pastabas

kai užsiminė apie vienos kitos moterėlės norą atsiimti pa
rašą, bet josios paskelbti duomenys yra tikslūs. Paskelb
tų duomenų atgarsis yra galingesnis, negu nusižemini
mas prileidžia.

Pareigūnui, matyt, nežinomas Kristaus pamoky-

atsiliępė p. Lapienė, parašiusi 
redakcijai gražų laiškelį. Už kai 
kuriuos dalykus mane pabarda
ma, ji pripažįsta, kad ir komu
nistiniame režime tulpės su jur
ginais vienu metu nežydi. Ji*

mas„ kaip turi elgtis šios organizacijos vadovai. Vienas 
apaštalas, susirūpinęs ta pačia problema, kaip ir parei
gūnas, paklausė Kristų, kas yra didžiausias dangaus 
karalystėje. Tada Jėzus, pasišaukęs vaiką, pastatė jį 
tarp savęs ir apaštalo, ir tarė: “Jei jūs nepasižeminsite, 
kaip vaikai, neįeisite j dangaus karalystę... ” Greta vai
ko stovėjo pareigūną nurengusi motina, o ne viršinin
kams pataikaująs praeitų laikų apaštalas.

Lietuvių tautą ištiko didelės nelaimės. Stoka tinka
mo auklėjimo ir stiprėjantis nebojimas gali dar didesnes 
užtraukti. Bet kol turėsime tokių ryžtingų lietuvaičių, 
kurios pajėgs tinkamai ginti savo ir visos tautos teises, 
tai nėra pagrindo grimsti į neviltį

davo pamaldas. Jas lankydavo ir lietuviai. 
Po pamaldų sugiedodavom Latvijos ir Lie
tuvos himnus. Sekmadienį mes nuėjome į 
mieste esančią katalikų koplytėlę. Ten lai
kė mišias katalikų kunigas. Prieš pakylė
jimą užgiedojome — Marija, Marija... 
Visi mintimis grįžom į Lietuvą, o akyse 
sužibo ašaros. Visi dar skaudžiau pasiju
tome netekę tėvynės.

Spalio 23 d. atsisveikinome su Gotlando 
sostine. Musų daiktus į karo uostą*nuvežė 
sunkvežimis, o mes nuėjome pėsti, Kariš
ku minogaudžiu ir kuteriu išplaukėme 10 
valandą ryto. Kur mus veža, nežinojome. 
Kai kurie šposavo, kad į Leningradą. 
Plaukėme visą laiką Gotlando pakrantėmis. 
Plaukėme apie 5 valandas. Pagaliau įplau
kėme į Gotlando Forosmudo didelį uostą. 
Privežė prie didelio transportinio karo lai
vo ir mus į jį perkėlė. Laive buvome per 
700 žmonių. Per dieną buvome sušalę, tai 
čia jautėmės labai jaukiai ir maloniai. Jū
rininkai ir Raudonojo kryžiaus seserys 
mus vaišino arbata su sumuštiniai, o vai
kus — pieneliu. Išplaukėme 10 valandą 
vakare.

Spalįo 24 d. ankstyvą rytą pasiekėme 
Švedijos krantus. Jie buvo uolėti, aplū
žę, kai kur apaugę skurdžiais pušynais. Jū
roje taip pat kyšojo uolų gūbriai. Ant di
desniųjų gūbrių mirksėjo balti švyturių 
bokšteliai. Pagaliau įplaukėme į uostą. 
Mūs jau laukė keli tarnautojai ir Raudo
nojo kryžiaus seserys. Po skanių ir sočių 
pusryčių grįžome į uostą ir susėdome į 
traukinį. Nors vagonai buvo trečios kla

tačiau taip ir nerašiusi. P. La
pienė nesiginčija dėl jaunimo: 
buvo jo daug Altos kongrese ar 
— nedaug. Ji girdėjusi, kad 
ten lietuviško jaunimo buvo, ta
čiau sako “Tas jaunimas turėjo 
būti dar labai žalias ar visai ne
sidomįs visuomenine veikla, jei 
jis nedalyvavo kongrese, nei do
mėjosi jo menine programa”.

Vietoj atsakymo p. Lapienei 
pacituosiu ištrauką iš praėjusio 
šeštadienio “Draugo”. Čia “Aka
deminių Prošvaisčių” skyriuje 
Apolinaras Puodžiukaitis aprašo

riai. Salėje nieko neįvyko, nes 
nebuvo kvorumo ir nebuvo tvar
kos. Suvažiavimas net nebuvęs 
uždarytas, nes nesusirinkęs kvo
rumas.

Toliau duokime Puadžiukai- 
čiui pasisakyti: “Tiesa, po su
važiavimo pabaigos “linksmy
bės” motelyje dar vis tebesitę
sė, kol tvarkos palaikytojai ne
surinko apie aštuoniolika “stu
dentų” (kai kurie mokėjo nors 
•nusikeikti lietuviškai) ir neuž
darė į šaltąją, idant atvėstų nuo 
per didelio “puoduko” kaštavo- 
jimo”.

Taigi, mūsų jaunimas į su
važiavimus mėgsta suvažiuoti. 
Buvo jo nemažai ir Jaunimo kon
grese. Ten irgi įvyko šiokių to
kiu nemalonumu su viešbučio 
vadovais. Tautinių šokių metu 
jaunimas irgi neiškentė nesusi
pažinęs su viešosios tvarkos or
ganais.

Bet, ar mudvi, p. Lapiene, ne
buvome jauni, ar mudvi nepa- 
dūkdavome? Kiek čia rasi to
kio jaunimo, kuris sėdėtų kokiuo- 
su kongresuose ir klausytų 
rimtų paskaitų. Ir demokratijų 
parlamentuose ar kongresuose 
nesimato beūsių jaunuolių. Kar
tais, gal, per daug reikalaujame 
iš savo jaunimo. Tegu sau gir
tuokliauja balandėliai, balti do-

Ir aš vadus kartais pakritikuo
ju. Tam jie ir vadai, kad būtų 
kritikuojami. Nenori kritikos, 
— tesėdi namie, težiūri, televi- 
zijon akutes įsmeigę. “Bijai vil
ko, neik į mišką”, sako patarlė. 
Taip ir su mūsų vadais.

Taigi, “būkime geruoju”, mie
li skaitytojai, ir visiems “links
mų švenčių”!

SENAS PAPRATIMAS
Į policiją kreipiasi viena apy

jaunė pana ir įteikia skundą 
prieš nepažįstamą vyriškį, kurs 
prie jos gatvėje priėjęs ir pa
bučiavęs stačiai į lūpas.

— Kuomet tatai atsitiko ? pa
klausė dežuruojantis.

— Apie dešimtą valandą 
priešpiet.

— Prašau nupasakoti ar ap
rašyti, kaip jis išrodė? Kad bū
tų galima atpažinti.

— Tai neįmanoma... nusimi
nė pana. “Paprastai tokiais at
vejais aš užsimerkiu”.

OPTINĖ APGAULĖ
Svečias restorane: — žiūrė

kite, dvi musės plaukioja jūsų 
sriuboje!

Restorano šeimininkas pažiū
rėjęs: — Tai optinė apgaulė, 
miels pone. Jos jau seniai ne
gyvos !

sės, bet švarūs ir patogūs. Po piet aplei
dome Oxelosundo uostą.

Pro vagonų langus stebėjome Švedijos 
vaizdus. Tarp uolų kalnagūbrių matėsi 
plotai dirbamos žemės, kur buvo nuimami 
žemės derliai. Matėsi geri keliai ir visur 
nepaprasta švara ir tvarka. Ūkininkų tro
besiai vienodo stiliaus, visi nudažyti ir su 
raudonais čerpių stogais.
Vienoje stotyje traukinys sustojo ilgiau. 
Mus nuvedė prie baliai apklotų stalų ir 
Raudonojo kryžiaus moterys vaišino su
muštiniais ir šiltu pienu. Už tokią globą 
nežinojom kaip atsidėkoti. Susirinkę žmo
nės mus stebėjo su rimta užuojauta. Mo
terys vaikams dalino saldainius ir vaisius. 
Trečią valandą traukinys sustojo apie vi
durį Švedijos, miestelyje Vingakers. čia 
išlipome lietuviai, estai ir nedidelė grupė 
latvių. Mus apgyvendino gražiuose mūro 
namuose. Moteris apgyvendino atskirai. 
Patalpos buvo švarios ir su visais patogu
mais. Mūsų karantino vedėja buvo jauna 
švedė. Gyvenimas jau nebuvo laisvas. Mus 
mažame kieme saugojo ginkluotas karei
vis/ Savo tarpe būdavo ir “ergelių”. Maistas 
buvo nepakankamas, tai daug kas skųs
davosi. Vieną dieną mus aplankė policijos 
šefas. Visi nusiskundėme, kad nepakanka 
maisto, visą laiką esame peralkę. Šerifas 
mūsų nusikundimus žadėjo perduoti kam 
reikia. Nemaloniai nuteikė, kai prie vielų 
tvoros prikalė užrašą, kad kas bandys lįs- 

j ti per tvorą, bus šaudomas. Visas mūsų 
į darbas buvo pavalgyli, lošti šaškėmis, 
i kortomis ir kai kurie mokėsi švedų kalbos. 
’ Lapkričio 5 d. mus aplankė iš Stockhol-

mo atvykęs Lietuvos pasiuntinybės atsto
vas p. Žilinskas. Stovyklos vedėja nenorė
jo mūsų atstovo įsileisti, aiškindama, kad 
mes jį galime parazitais apkrėsti. Žilins
kas iš policijos išsirūpino leidimą ir pas 
mus išbuvo apie tris valandas. Su juo svar
stėme galimybes, kaip čia galėsime su
laukti karo pabaigos. Jis paaiškino, kad 
geriau įsikurti čia galimybių yra, bent pro
fesionalam, bet reikės išmokti kalbą. Be 
kalbos teks dirbti pas ūkininkus, fabri
kuose ir miškuose. Taip pat mus painfor
mavo, kad Amerikos lietuviai suorganiza
vo pabėgėliams šelpti komitetą, kuris 
pabėgėliais rūpinasi. Iš karto Amerikos 
vyriasybė tokio komiteto nenorėjusi, bet 
po didelių pastangų leido. Ligf šiam lai
kui Švedijos pabėgėliams tos paramos ma
žai teko, nes ir pabėgėlių čia yra nedaug. 
Lietuvos atstovybė Švedijoje bus laikoma 
to komiteto skyriumi. Aiškinomės galimy
bes tęsti studijas ir kaip susižinoti su sa
viškiais Amerikoje, Brazilijoje ir kitur. 
Vakare mūsų svečias nuėjo aplankyti mo
teris su vaikais, ir juos apdovanoti po 10 
kronų atstovybės skirtais pinigais. Mes su 
moterimis ryšį palaikėme tik laiškais. Ku
rį laiką net ir laiškų neleido rašyti, kad 
tuo būdu neplatintume ligų.

Lapkričio 9 d. leido laiškus rašyti ir į 
užsienį. Parašiau į Braziliją broliui Liongi
nui. Nupasakojau visus pergyvenimus ir 
pasiteiravau apie galimybes pakliūti apsi- 

i gyvenimui į Braziliją.
Šiandien taip pat atvyko Švedų darbo 

> įstaigos pareigūnas ir mums visiems užpil
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dė atitinkamas anketas. Po to Švedų val
džios vardu pasakė mums gražią ir užjau
čiančią kalbą. Pasakė, kad kai sutinkate 
švedą, tai žinokite, kad sutikote $avo 
draugą. Palinkėjo sulaukti karo pabaigos 
ir grįžti į laisvą savo tėvynę. Mes jam pa
dėkojome gausiu rankų plojimu..

Lapkričio 18 d. mūsų stovyklą perėmė 
nauja vedėja, panelė Helny Barklund. Ji 
buvo taip pat gerai išauklėta ir mokėjo ke
lias svetimas kalbas. Ji buvo griežta, bet 
teisinga ir mėgstanti tvarką. Mes tikėjo
mės, kad ji aplaužys ragus nesuvaldo
miems triukšmadariams.

Lapkričio 18 d. vakare sužinojome, kad 
anglai su amerikiečiais vakarų fronte pra
dėjo ofenzyvą. Nuo Olandijos ligi Švedi
jos sutraukta 6 armijos, apie 3 milijonai 
karių. Jiems vadovauja gen. Eisenhoweris. 
Iš Vokietijos kalba gen. Vlasovas. Jis su
daręs komitetą išlaisvinti tautas iš rusiško
jo komunizmo. Mes visi gailėjomės vokie
čių tautos ir tiek i«Kejo kraujo, bet tikėjo
mės, kad sąjungiu Lai ofenzyva gal atneš 
taiką.

(Bus da giau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
“N A U J I E N A S”

Jos visad rašo
TEISYBE
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Tree, uždaryta. 
Ligonius ppriima tik susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5*6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEZIS
telef.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Firmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree. 

ir šeštad. tiktai susitarus.

rHPse — HE 4-575*.

IW. m. BUDRYS
ALERGUA

2751 WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, peoktadto 
nats 2 9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinėta perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. Slsrf STREET 

▼e|. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
i—4, 7—9. antrai, penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Nesibučiuoti i lūpas
Dr. Nicholas J. Fiumara, 

Bostono valstybinio apkrečia
mųjų ligų skyriaus direktorius, 
prisipažino, kad jam labai ne
malonu, tačiau pareiga jį ver
čianti patarti, kad, jo nuomo
ne, per šį sezonų verčiau ko 
mažiausiai tesibučiuoti. Jis 
paaiškino, kad limpamoji “bu
činių liga” — mononucleosis 
šiemet yra paplitęs tos srities 
ko ne visose kolegijose. Jis pa
tarė verčiau tenkintis bučkiu į 
skruostų.

Nuėjo 900 mylių
Norman Croucher, 29, praei

tų šeštadienį atvyko į Anglijos 
patį pietinį galų Lands End,

rei. Oflca: *47-5800; rez. P” 6-425*

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
MpC ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir L t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9— 1. 
CRTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63 rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: F Rentier 6-1882

suvaikščiojęs 900 mylių nuo 
Anglijos vienu gulu ihi kito. 
Prieš 3 mėnesius jis pradėjo 
eiti iš paties šiaurinio Škotijos 
galo — John O’Groats vietos, 
nueidamas vidutiniškai po 10 
mylių per dienų. Pakeliui jis 
sudėvėjo tris poras batų.

Visa naujiena ta, kad Nor
man Croucher turi abidvi ko
jas dirbtinas.

Pragyvenimo kainos
Darbo departamentas pa

skelbė naujienų, kurių kiek
viena šeimininkė seniai žino, 
kad pragyvenimo kainos Chi
cago] e praeitų mėnesį pasiekė 
aukštumo rekordų. Ypač ke
liamos maisto ir apsigyvenimo 
kainos.

Nuo praeitų metų lapkr. mė
nesio kainos pakilo 12.9%, na
mų nuosavybės kainos 10.9%; 
drabužių 4.6%, itransportaci- 
jos 7% (Chicagos miesto CTA 
kainos pakilo 24%), medicina 
6.7%.

Ateinančių metų perspekty
vos esančios gana tamsios.

Cody nebemyli lietuvių
Kaip čia seniai per vyskupo 

Marcinkaus įšventinimo iškil
mes Chicagos arkivyskupas

fronte Vietname, važiuodamas ( 
(Lipa kclcb iL ..... no 
vienu momentu apsisprendė 
daugiau neberūkyti ir neberū
ko.

Jam bevažiuojant plentu stai
ga kažkoks pasalūnas iš paplen
tės paleido į jį šūvį ir kulka, pra- 
mušusi džipo langą nukirto jo 
cigaretę.

“Supratau, kad tai buvo žen
klas, ir apsprendžiau daugiau 
neberūkyti”, pasakė kareivis.

Pavyzdingas sąžiningumas
Lenkijoje vieno knygyno ve

dėjas gavo laišką, kuriame bu
vo įdėta 50 zlotų ir parašyta:

“Praėjusią savaitę buvo mūsų 
draugės vardinės. Norėjome jai 
padaryti malonumą, bet neturė
jome pinigų. Paėmėm vieną 
knygą be tamstos žinios. Dabar 
jau turime pinigų ir grąžiname

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Pa
vienių Draugiškas Klubas rengia 
šaunų Naujų Metų sutikimą - balių 
gruodžio 31 d. Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd St. Visi nariai ir svečiai nuo
širdžiai kviečiami atsilankyti ir links
mai pasitikti Naujuosius Metus. Bus 
skanių užkandžių, veiks baras su gė
rimais. Šokiams gros George Joniko 
orkestras. Mes lauksime jūsų visų at
silankymo. M. Urbelis, rašt.

juos. Labai at/.ųraa.v-? Mold-'

Mirė 1969 m. gruodžio mėn. 
22 dieną, 12:15 vai. po pietų, su
laukęs 29 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Anykščių m., Utenos 
aps.

Amerikoj išgyveno 20 metų.
Paliko nuliūdę: tėvas Silvest

ras, motina Bernice Stasiūnas, 
gim. Vengrytė, pavėvis Juozas, 
brolis Paulius, sesuo Marytė, 
jos vaikai — Don ir Tinny, pus
brolis Petras Stasiūnas.

Lietuvoje liko penkios tetos, 
dėdė Brazilijoje, dėdė Kanado
je bei kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Trečiadienį, gruodžio 24 dieną 
6 vai. vakaro kūnas bus pašar
votas Petro Bieliūno koplyčioje, 
4348 So. California Ave.

Penktadienį, gruodžio 26 die
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Rimas Gražys gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Tėvai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Only yra ean
PREVENT
FOREST 
FIRES!

REMKITE TUOS BIZNIERIUf 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

G U Ž A U S K V
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8 0833 ir PR 8-083^

IEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

. 2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

A 1410 So. 50th Ave., Cicero 
f Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TllTOMOBILIAMS PASTATYTI

Rez. GI 8-0*73

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzle Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia. skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: POrtsmputh 7-6000 
Rezid. tele*.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 I

FGRADINSKAS1

Cody lietuviams visokių gerų 
žodžių pripasakojo, bet kai 
lietuviai dėl Kazimierinių ka
pinių suniekinimo papiketavo 
jo rezidenciją, lietuviai iš arki- 
diocezijos etninio kalendoriaus 
visiškai pradingo.

Štai arkidiocejijos oficioze 
“The New World” gruodžio 19 
d. yra du ilgi straipsniai apie 
įvairių Chicago j e g}7 veliančių 
tautybių (etninių grupių) kalė
dinius papročius ir jų eglutes. 
Daug vietos paskirta lenkams, 
airiams, graikams, čekoslova- 
kamš, italams, anglams ir kt., 
bet apie lietuvius nėra nė vie
no žodžio.

DOVANOMS
90 DOL. VOKIŠKAS RADIJAS

TIK 60 DOL.
KŪČIOSE ATDARA LIGI 6 V. V. 

2512 W. 47 ST. — F R 6-1998
ATD. IR SEKM. 11—4

f ■ .......      7

KAIP NUMESTI RŪKYMĄ
Amerikos kareivis Robert Mc

Elroy, kurs šiuo metu yra karo

Vai,: pirmad., ketirtad. 5-8 v&L vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
M54 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMETRISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI 
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”
Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tree.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.; antrad, nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOJ

Visos programos iš W0Pa, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 r v
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AV*
CHICAGO, ILL. 6062£

DR. P. STRIMAITIS 
GVDYTOJAS IR CHIRURGAS 
F oraktiks ir chirurgija 

i < V.cn West 71 st St. 
925-8296

v * vak Penktadienį 
D nuo 2 iki 8 vai. vak.

^♦Henriais ir trečiadieniai# 
uždaryta.

WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

T «ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
»FISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 

,r oenkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
r iaift 4 vai po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

®"tijmasonis 
cmirubgai

• STREET
Of.:, j.* MFm'ock 4-2123
’Glbson 8 • 6195

<m/ UnoniuR pagal siisitarinią. Dėl 
«ndos skambinti telefonu BE 4-2123 

mwtuiWepi*. tai GI 8-Ė19S

A FORESTS FUTURE
IS IN YOUR HANDS

Every tree, every shrub, 
and all our wildlife depend on 

you to help prevent 
forest fires. So please follow 

Smokey’s ABCs: Always 
hold matches till cold. Be sure 

to drown all campfires, 
stir the ashes, and drown 

them again. Crush ail 
smokes dead out.

Please! Only you can 
prevent forest fires.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. t A.
JOSEPH PULOKAS
Gyv. 9243 So. Bishop Ave.

Mirė, 1969 m. gruodžio mėn. 23 dieną, 9:00 vai. ryto, sulaukęs 72 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr. ir parapijoje, Paba
lių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Elein, duktė Shirley Ann Wallace, žentas 

Robert, sesuo Marcelė Rinkunas, švogeris Adam su šeima, švogerka 
Alphonsa Mikėnas, jos sūnus James su šeima, sesers vaikai — Aldona 
Zayne ir Casimer Rinkūnas su žmona Marian.

Lietuvoje liko dvi seserys — Katerina ir Agnietė su šeimomis, bro
lis Povilas su šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė SLA 260 kupai.
Ketvirtadienį, gruodžio 25 dieną 2 vai. po pietų kūnas bus pašar

votas Lack - Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
šeštadienį, gruodžio 27 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios Į Šv. Panelės Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingu 
pamaldų bus laidojamas Lietuvių šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph Pulokas giminės, draugai ir pažistami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Steponas C. Lack ir Sūnus. Tel. RE 7-1213.
■KSflllWWW ...... ...................... I

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. D AIM II
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Linksmų ir Laimingų Velykų Švenčių 
Linki Visiems Chicagos Lietuviams
CHICAGOS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASOCIACIJA

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 Lituanica Avenue Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

G. F. RUDMINAS
3319 So. Lituaųica Ave. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted St. Phone YArds 7-1911

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PATARNAUJAME DIENĄ IR NAKTĮ 
Turime koplyčias visose miesto dalyse.

TeL: YArds 7-1741 . 1742 
\

4330-34 So. CALIFORNIA AVENITF
Telefonas: LAfayette ,3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULAN’fc 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 Šo. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

STEP. C. LACK IR SŪNŪS ■
(LACKAWICZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-3672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVEN’ E. Phone: Y Lrds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phonė: Y Ards 7-1911

GEORGE F. RUDMIN.
3319 So. LITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS 'NAUJIENOSE
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SAUKIA PRIE TELEFONO
— Man rodos, kad tamstą šau

kia prie telefono, — sako raš
tinės berniukas direktoriui.

— Kaip tai tau rodos?
— Taip, tamsta, kadangi bal

sas per telefoną pasakė: Alio, 
alio, ar tai tu čia, senas idiote“;

ARBATA

arbatą auginti plačiu mastu. Da
bar ši sala arbatai skiria 130,000 ' 
ikrų žemės ir surenkaarbatos i 
oo 180 milijonų kilogramų kiek-1 
vienais metais.
- Patariama arbatai vartoti 
norceliano arba akmens indus 
nes metaliniuose induose arba
ta beregint įgauna metaliiiį prie
skonį.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

| HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

GENERAL OFFICE
Full time, permanent. FiveFACTORY days a week. REAL ESTATE FOR SALE 

Nas i, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Pirmasis arbatos siuntinys 
Europa pasiekė tik 1610 metais, 
o 18 amžiuje arbata Europoje 
jau buvo visur ir plačiai vartoja
ma. Kinijos arbatos monopoliu- 
pasibaigus, Ceilono sala pradėjo

GYDYTOJO SKAUSMAI
— Neliūdėk. Tamstos būklė 

nėra beviltiška. Aš pats irgi ken
čiu tokius pat skausmues.

— Gal būt, kad taip. E et, dak
tare, Jūsų negydo toks gydyto
jas, kaip Jūs.

UTILITY MEN 
$3.04 — $3.14 per hour 

PACKERS 
$2.90 — $3.00 per hour 

SHIFT PREMIUM

Hours 9 to 5. Light shorthand

YA 7-5580, Ext. 283

GENERAL OFFICE

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taiooml auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TEISMAS IR TEISĖJAS
Teisėjas, perskaitęs teismo 

sprendimas, pridūrė savo žodį: 
Taigi, teismas patvirtina, kad

Nuoširdžiai linkime
LINKSMŲ ŠV. KALĖDŲ ŠVENČIŲ 

visiems lietuviams

PAULIUS HARDWARE
2415 W. 69th St Chicago, Ill. 60629

Tel. HE 4-5967

$.15 — 2nd shift
$.20 — 3rd shift

South-Steady full time employment 1st, 2nd and 3rd shifts.
west side location. Excellent benefits, including medical, major 
medical and life insurance.

Stenography helpful, but not neces
sary. Steady job. Good starting sala
ry. Excellent working conditions and 
liberal benefits. Apply or call

PE 6-5302.
JOHN HANCOCK

INSURANCE COMPANY 
3207 N. Milwaukee Ąve.

An Equal Opportunity Employer

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
LR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOT ARIAT AS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY

APPLY IN PERSON 
KOOL AID PLANT

SEWING MACHINE
OPERATORS

INCOME TAX SERVICE
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

GENERAL FOOD
CORPORATION

7400 So. ROCKWELL CHICAGO, ILL
An equal opportunity employer

Steady year-round work. 
Good working conditions
DON’T DELAY! APPLY 

TODAY
LOYEL CASKET CO'.
134 So. California Ave.

SA 2-4065

kaltinamasis yra nekaltas,' tačiau 
pataria nepradėti iš naujo.

Teisėjas: — Ar kaltinamasis 
prisipažįsta, kad išmetei savo 
žmoną pro langą ?

Kaltinamasis: — Padariau tai 
nepagalvojęs.

Teisėjas: Taigi! Nepagalvojai, 
kad galėjai sužeisti ką nors tuo 
momentu lango apačioje praei
nantį !

IMMEDIATE OPENING
APPRENTICE TRUCK MECHANIC

Must have own tools 
High School graduate. 
Many fringe benefits.

Steady year-round employment
Contact:

PHILLIPS PETROLEUM CO. 
3910 So. Cicero Ave. 

Chicago, Ill.
Ed Dahlberg, 242-4242

BRIGHTON PARKE 
duosime švarų kambarį ir gerą mai
stą moteriškei, kuri sutiktų gyventi 
su vyresnio amžiaus sveika moterim. 

Dėl sąlygų susitarsime.
Telefonuoti LU 2-2270

TYPIST
Excellent. Typist, for order typing. 
Full time Company benefits. Good 

transportation. 
MRS. DITZLER 

SUPPLIES, INC.
5122 W. NORTH AVE. 889-4400

TRUMPAI

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENČIŲ
PROGA

sveikiname “Naujienų” Redakciją, 
Administraciją ir visus tarnautojus, narius, 

geradarius ir visus geros valios lietuvius 
Su nuoširdžiausiais linkėjimais

— Staigmena - paslaptis.. Te
ko patirti, kad Gradinskas tu
ri paruošos staigmeną tiems, 
kurie tuoj po Kalėdų atvyks į 
jo krautuvę. Kokia ta staigme
na, nesako, tik užtikrino, kad 
... maloni staigmena. Gradin- 
sko krautuvės adresas: 2512 
W. 47th St., Chicago, III. Tel. 
FR 6 - 1998. (Pr.)

JOB WITH SECURITY
Immediate opening. GRINDER AP
PRENTICE for manufacturer of ball 
roller bearings. Company benefits, 
plenty over-time, very congenial 
working conditions. Steady year- 
round work.
BEARING MANUFACTURING CO.

1033 No. Kolmar Ave.
278-6200

KLEBONIJAI REIKALINGA 
ŠEIMININKĖ - VIRĖJA, 

PATIKIMA MOTERIS 
Gyventi vietoje, privačiose patalpose, 
gerame name. Susikalbėti angliškai. 

Tarsimės dėl atlyginimo.
Tel. HA 1-3122

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGAS darbininkas ar dar
bininkė dirbti už baro.

Tel. YArds 7-3471

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
ialimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

AMER. LIETUVIU VAIKO UGDYMO D-JA 
INC. ALVUD

HIGH RATES
INSUREL

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Per annum on 
Investment bonue

—- Lietuvių prekybos rūmų 
susirinkimas įvyko gruodžio 
10 d. Dariaus - Girėno salėje. Jį 
pravedė pirm. K. Oksas. Apie 
narių skaičių ir nario mokes
čių sumokėjimą — direkt. J. 
Evans. EI. Zapolienė, publikai 
pritariant, sugiedojo porą Ka
lėdinių giesmių: Tyliąją naktį 
ir Sveikas Jėzau gimusis”. Vė
liau Jewel Įmonės atstovas de
monstravo sleikų ir kitų pava
dinimų mėsos supjaustymo ir 
laimingą jų paskirstymą daly
viams nemokamai. Vaišėmis 
rūpinosi dir. P. Vilkelis ir šei
mininkė V. Barskis. Dalyvavo 
apie 150 narių.

— A. a. Antaninos Vasiuke- 
vičienės - Dėdinaitės, sintautie- 
tės, 10 metų mirties paminėji
mas Įvyko lapkričio 30 d. Jau
nimo centre ir tėvų jėzuitų 
koplyčioje. Pamaldose ir pus
ryčiuose dalyvavo apie 100 
svečių ir jos giminių. Salėje 
kalbėjo J. Janušaitis, kun. J. 
Borevičius, mok. A. Rūgytė ir 
kiti. Paminėjimą suruošė: 
Ant. Jz. Vasiukevičiai, Jan. 
Vyt. Vasiukevičiai, Magd. Ant. 
Gintneriai, Aid. VI. Paškevi- 
čiai ir Aid. Alg. Vasoniai — ve
lionės sūnūs ir dukterys su žen-

tais. Ji palaidota Šv. Kazimie
ro kapinėse.

♦ L. K. Birutės Draugija ir L. 
V. Sąjunga “Ramovė” rengia 
NAUJŲ METŲ SUTIKIMĄ, ku
ris įvyks Dariaus - Girėno salė
je, 4416-20 So. Western Ave., 
gruodžio mėn. 31 dieną. Pra
džia 9 vai. vak. Vietas - stalus, 
dalyvauti šiame sutikime, gali
ma užsisakyti pas p. Kulikaus
kienę, tel. RE 5-5118, arba pas 
p. Babickienę, tel. VI 7-1712.

(Pr).

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 

e PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BEVEIK NAUJAS 4 modernių bu
tų mūras, 3 po 4 ir 7 kambariai, 59 ir 
Kedzie apylinkėje.

MAISTO KRAUTUVĖ Brighton 
Psrke

DU PO KETURIUS, medinis ir ga
ražas. Vienas butas su baldais, antras 
tuščias. 42 gatvė ir Rockwell. $13,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

NIEKUR GERIAU!

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapoils į 
3208’/i W. 95th St.

GA 4-8654
! Chsc;‘t

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69Th STREET 
TeL: REpubilc 7-1941

SIUNTINIAI { LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, ill. C0632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

Prof. Vaclovo Biržiškos
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ 

KNYGŲ ISTORIJA
Pirmajame tome yra 208 puslapiai, o antrajame 226 pusi 
Abu tomai minkštuose viršeliuose parduodami už $4.00, 

o kietuose viršeliuose už $6.00.
Abi knygas gausite, jei pinigus pasiųsite tokiu adrese:

■>

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgą metų patyrimas-
AL NAUJOKAITIS

4022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

— Lietuvių paštininkų sąjun
gos metinis narių susirinkimas 
įvyko gruodžio 14 d. K. K. Rep
šių namuose. Dalyvavo apie 
30 narių. Jį pravedė A. Gint- 
neris. Buvo pagerbti mirusieji 
nariai, padaryta platoka veik
los apžvalga ir išleistos knygos 
“Nuo krivūlės iki raketos”, ku
rios jau pusė tiražo išparduo
ta. Pranešimus padarė J. Ja- 
nušaitis, J. Tijūnas, Br. Gudo
ms, J. Miceika ir kiti. Palikta 
ta pati valdyba, o kontr. ko
misija papildyta B. Nemicku. 
Paštininkai knygos išleidimui 
sudėjo $2800. — Vėliau buvo 
tradicinis pobūvis.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauju 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis 

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. Ir V, ŽUKAUSKAI

— Lietuvių žurnalistų są
jungos Chicagos skyriaus na
rių susirinkimas Įvyko gruo
džio 7 d. sek r. Jz. Kapačinsko 
namuose. Jame buvo svarsto
mi leidinio reikalai ir kili or
ganizaciniai klausimai. Susi
rinkimą pravedė pirm. A. Gint- 
neris ir sekret. M. Pėteraitienė. 
Nutarta atstovauti ir sveikini) 
Povilą Dirkį, jo 80 metų am-1 
žiaus ir 60 metų spaudos, kul
tūrinio ir visuomeninės veik
los sukakties proga šarkos res
torane, 7840 So. Western Ave., 
šių metų gruodžio 28 d.
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PUIKUS 2 AUKŠTŲ MŪRAS. 6 ir 
kamb., garažas. Arti musų. $19,900. 
VERTINGAS MŪRAS, naujas sto

gas, elektra ir garažas, taip pat gazu 
šildymas. 4 nuomos pelningų paja
mų. Marquette Parke. $26,950.

7 KAMBARIŲ MŪRAS, 4 mieg. Mo
derni virtuvė ir vonia, naujas šildy
mas gazu, sausas įrengtas rūsys, mūro 
garažas. Arti 67 ir Rockwell. $21,800.

2 BUTŲ po 7 kamb. tvirtas mūras. 
Alumin, langai, naujas šildymas, ka
binetų virtuvės. Arti mūsų. $29,500.

PIGUS LOTAS dviem butam staty
ti, Marquete Parke.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

3

PERKAME. PAROUODAME, MAI 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 Sv. MAPLEWOOD AVENUE 

Tel. CL 4-7450 
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuu 
savybių pirkimas pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy 
mai, income tax ir Įvairūs kitokį hlaa 
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8

MUST SELL — 8Ms rm. Lannon stone 
corner Colonial home in Peterson 
Park. Glenlake-Monticello, 3% full 
bas.„ air-cond., 2 car side drive gar., 
elec. eye. many extras. Will give fi
nancing to proper person. Immediate 
poss., leaving town. Best buy in town 

IN 3-5777

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir perstatai! senus vi 
sų ruAių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir aenus na 
mus. įrengiu vandens boilerius ii 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuota?

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 6U609

' Tel.: VI 7-3447

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

Lietuviu Gydytoju

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tai. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei 
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.dovana astronautams.
Nuotr. V. Augustino

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs eutomobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio, 
stogies išs) mokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avo. FR 8-2233

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
TeleL 434-4660

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, .Inas ir auto 
kduiuosius vamzdžiu* tuuu&ume 
įaujus Įdedame.

KAMINUS IŠV ALOME ir pataiso- 
jie. Nudažome namus is įauKo u ai 
liekame “tuckpointing” darbus. Esama 
^drausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
lA 1-6047 arba KO 2-8778 

fcainftvima* voltui- IrreipkitA* bet frsrta

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS
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